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5
Po drodze  
–> na skwery 
W sobotę, 25 września, o godz. 

12.00 na Placu Mickiewicza rozpocz-

nie się piknik rodzinny połączony 

z otwarciem zmodernizowanej  

ul. Wieczorka oraz zakończeniem re-

nowacji trzech skwerów. Przewidzia-

no m.in. paradę z udziałem orkiestry 

dętej, śląskie granie i śpiewanie oraz 

występ lwowskiej kapeli. 

7
Euro dla Gliwic
Pierwsze unijne dotacje nasze mia-

sto pozyskało prawie 10 lat temu. 

Od tamtej pory gliwickie projekty 

otrzymały wielomilionowe wspar-

cie. Dzięki pieniądzom z UE udało 

się zrealizować takie przedsięwzię-

cia, jak modernizacja gospodarki 

ściekowej czy rewitalizacja poprze-

mysłowej strefy „Nowe Gliwice”.

9
Pył i skrząca  
tajemnica
Odgłosy giętej stali, blask hutni-

czych pieców, futurystyczne „ku-

biki” i multimedia… Pojawią się  

1 października podczas inauguracji 

VIII edycji Gliwickich Dni Dziedzic-

twa Kulturowego. Będą towarzyszyć 

nowej stałej ekspozycji Oddziału 

Odlewnictwa Artystycznego Mu-

zeum w Gliwicach.

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 2

Powraca jak bumerang. 
Temat psich kup „zdobią-
cych” miejskie chodniki 
czy skwery. Taki widok 
najbardziej kole w oczy 
wiosną, kiedy topnieją 
śniegi, odsłaniając „pa-
miątki” pozostawione 
przez pupili. Jednak to 
problem aktualny przez 
cały rok i każda pora jest 
dobra, aby przypominać 
właścicielom czworono-
gów o ich obowiązkach. 
„Co w trawie piszczy? 
Twoje dziecko na pew-
no się dowie” – to jedno 
z haseł akcji promującej 
sprzątanie po psach, któ-
ra właśnie ruszyła w na-
szym mieście.

W weekend piłkarze Piasta po raz 
ostatni zagrają w tym sezonie przy 
ul. Okrzei. To pożegnanie nie będzie 
jednak smutne – za rok będzie go-
towy nowoczesny stadion miejski. 
Niebawem rozpocznie się jego budo-
wa. Czy ta perspektywa zmotywuje 
niebiesko-czerwonych i przyniesie 
wygraną? Zachęcamy do wspólnego 
kibicowania – zwłaszcza, że na nie-
dzielny mecz przygotowano dodat-
kowe atrakcje.
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE
Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działal-
ność opiera się na zaangażowaniu i pracy 
społecznej członków organizacji, a fundusze 
pozyskiwane są z dotacji miejskich lub innych 
źródeł zewnętrznych. Warto odnotować, które 
przedsięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Stowarzyszenie  
Muzyczne RYTM

Stowarzyszenie Muzyczne RYTM 
powstało w 2008 roku. – Wszystko za-

częło się od miłości do muzyki i idei, by odkrywać ta-
lenty muzyczne – mówi prezes stowarzyszenia, Marian Dragon. Na 
czym polega to odkrywanie? 

Od stycznia do września w każdą czwartą sobotę miesiąca od-
bywają się Gliwickie Koncerty Konkursowe (najczęściej w COK „Pe-
rełka” lub Górnośląskim Centrum Edukacyjnym), podczas których 
wyłaniane są osoby z największymi umiejętnościami wokalnymi. 
Poprzedzają je eliminacje. – Organizujemy spotkania w szkołach i pa-
rafiach, informujemy o możliwości zaprezentowania się podczas kon-
certów. Niektórzy dowiadują się o naszych działaniach dzięki stronie 
internetowej lub mediom i zgłaszają się sami – wyjaśnia prezes.

Zwieńczeniem rywalizacji jest Festiwal Piosenki Młodych Arty-
stów – wielki finał jesienny, w którym laureaci comiesięcznych kon-
certów walczą o zwycięstwo. W październiku odbędzie się on po 
raz drugi – tym razem w Gliwickim Teatrze Muzycznym (pierwszy 
miał miejsce na Scenie Bajka). Te podsumowujące imprezy uatrak-
cyjniają występy wybitnych wykonawców. W 2009 roku pojawił się 
Grzegorz Turnau, a w tym roku zaproszono Stanisława Soykę. 

RYTM skupia obecnie ponad 200 solistów i solistek oraz ca-
łą grupę zespołów. Najwięcej osób pochodzi z Gliwic, ale są też 
mieszkańcy Bytomia, Raciborza, Bielska-Białej, Rydułtów, Nysy, 
Czechowic-Dziedzic, Będzina, a nawet Bydgoszczy. Na jednym 
koncercie występuje około 25 wykonawców. W jury zasiadają ar-
tyści muzycy, a także znani gliwiczanie. Jakie utwory prezentują 
młodzi ludzie? W tej kwestii mają zupełną swobodę. – Wybierają 
muzykę, która jest im bliska. Przeważają utwory współczesne, zda-
rzają się operowe, a nawet autorskie kompozycje – opowiada Ma-
rian Dragon. Uczestnicy śpiewają po polsku, angielsku, czasem po 
niemiecku lub francusku. Nie obowiązują żadne kategorie wieko-
we. – Od tego, kto ile liczy sobie lat, ważniejsze są umiejętności i chę-
ci – podkreśla prezes. 

Stowarzyszenie może się pochwalić m.in. występami zagranicz-
nymi. Na zaproszenie Maegie Koreen dwie solistki wraz z akompa-
niatorami wyjechały do Niemiec, gdzie w ramach projektu Tweens 
2010 zaśpiewały na koncertach w czterech miastach. To jeszcze 
nie wszystko. RYTM wydaje też biuletyn, który tworzą uczestnicy 
konkursów. – Prezentują na jego łamach swoje pasje i osiągnięcia, 
opisują występy i inne wydarzenia – mówi Marian Dragon. 

Jako sukces członkowie organizacji wskazują przede wszystkim 
to, że stowarzyszenie cieszy się popularnością wśród młodzieży, 
która pod jego kierunkiem chętnie rozwija talent muzyczny. – Trud-
no też nie wspomnieć o zeszłorocznym festiwalu, który zgromadził 
tylu słuchaczy, że nie wszyscy mogli w nim uczestniczyć – dodaje pre-
zes. W planach mają kontynuację działań i rozszerzenie eliminacji 
konkursowych na inne miasta.

Fundusze czerpią wyłącznie ze składek członkowskich. Ogrom-
ne znaczenie mają więc wolontariusze i współorganizatorzy imprez. 
W tej drugiej grupie pojawiają się zaprzyjaźnione firmy, media, ale 
przede wszystkim miejski samorząd, bo to dzięki jego wsparciu 
na festiwalach występują gwiazdy. 

Dlaczego warto działać? – To daje satysfakcję. Kochamy muzykę, 
a dzięki stowarzyszeniu i koncertom możemy promować tę najlepszą, 
nakierowywać uzdolnionych młodych ludzi na coraz ambitniejszy re-
pertuar, kreować muzyczne gusty – odpowiada Marian Dragon.

– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie Muzyczne RYTM, tel. 32/232-80-75, e-mail: 
presto@presto.gliwice.pl, strona internetowa: www.stowarzysze-
nie-rytm.pl.  

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zapre-
zentowania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 
lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Wiele osób narzeka na zanieczyszczone chodniki i parki, jednak widok osoby sprzątającej psie od-
chody należy do rzadkości. Jak przekonać właścicieli i opiekunów do usuwania nieczystości pozosta-
wionych przez ich pupili? 

W Gliwicach ruszyła akcja plakatowa zachęcająca mieszkańców do sprzątania po swoich czworo-
nogach. W ramach przedsięwzięcia, na zlecenie Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komu-
nalnych Urzędu Miejskiego, wydrukowano 3 tysiące afiszy, które pojawią się w szkołach, na miejskich 
słupach, w sąsiedztwie parków i skwerów, na wiatach autobusowych oraz osiedlach. 

Przypominamy: osoba wyprowadzająca psa jest zobowiązana do natychmiastowego usuwania nie-
czystości pozostawionych przez zwierzę w miejscach publicznych (ulice, chodniki, skwery itp.). Zasady 
postępowania w tym względzie określa jasno uchwała Rady 
Miejskiej z 29 marca 2007 roku w sprawie regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice. Usuwa-
nie psich odchodów nie wymaga wcale „specjalistycznego 
sprzętu”. Wystarczy zwykła foliowa czy papierowa torebka.  
Na terenach administrowanych przez miasto stoi obecnie po-
nad 150 koszy na psie odchody, które są opróżniane trzy razy 
w tygodniu przez specjalistyczną firmę. Swoje pojemniki usta-
wiają także ZBM-y, spółdzielnie czy wspólnoty. Warto jednak 
wiedzieć, że tzw. psie pakiety można wyrzucać do zwykłych 
koszy na śmieci. Nie ma żadnych przeciwwskazań prawnych 
czy sanitarnych co do takiego postępowania.

„Niespodzianki” pozostawione przez czworonogi to nie 
tylko nieestetyczny element miejskiego krajobrazu, ale także 
zagrożenie dla zdrowia. Toksokaroza czy bąblowiec to niektó-
re z chorób wywoływanych przez zwierzęce odchody. Na ta-
kie zagrożenia najbardziej narażone są dzieci bawiące się na 
trawnikach i w piaskownicach. Warto o tym pamiętać, wypro-
wadzając psa na spacer! (bom)

Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub niedziałających urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych? Nie wiesz dokładnie, jak to zrobić? W Gliwicach 
trwa akcja zbierania elektrośmieci. Organizuje ją Wydział Środowiska Urzędu 
Miejskiego.

Zbieramy elektrośmieci!
– Od maja do października w poszczególnych dzielnicach miasta zbieramy elektroodpady. W najbliższych dniach 
odwiedzimy osiedla Kopernika i Gwardii Ludowej – informuje Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska UM. Gdzie 
i kiedy pojawią się specjalnie oznakowane stanowiska, na których będzie można zostawić stary sprzęt?
 23 września, godz. 14.00 – 18.00 – parking przy kościele pw. Matki Boskiej Kochawińskiej (ul. Koper- 

nika 63a)
 30 września, godz. 14.00 – 18.00 – parking w rejonie ul. Kozielskiej 83-93 

Każda osoba, która odda np. stary telewizor, te-
lefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedzia-
łające radio, zużyte świetlówki energooszczędne 
lub inne niepotrzebne urządzenia, otrzyma w za-
mian upominek. 

Należy pamiętać, że elektroodpadów nie wol-
no wyrzucać do śmietnika. Starych czy zepsutych 
urządzeń nie należy także przechowywać. Zawiera-
ją one toksyczne metale ciężkie oraz niebezpieczne 
związki chemiczne. Biorąc udział w miejskiej akcji, 
można pozbyć się nie tylko przedmiotów komplet-
nie już niepotrzebnych, lecz zadbać przy okazji  
o własne zdrowie i najbliższe otoczenie. (bom)

dokończenie ze str. 1
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Pamiątki poszukiwane
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości wespół z władzami miasta organizuje konferencję 

poświęconą 20 rocznicy utworzenia w Polsce samorządu terytorialnego. W ramach spotkania, za-
planowanego na 12 października w siedzibie uczelni przy ul. Bojkowskiej 37, przewiduje się otwar-
cie wystawy archiwalnych materiałów i pamiątek z ostatniego 20-lecia. – Posiadasz rzecz związaną 
z początkami samorządności w III RP? Prosimy o jej wypożyczenie! – apelują władze GWSP. Pamiątki 
można dostarczać do 7 października do Biura Rektora Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości 
(gmach GWSP, pok. 124), od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 15.00. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać w Biurze Promocji GWSP, tel. 32/461-21-31. (kik)
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Podopieczni Marcina Brosza nie znaleźli sposobu na pokonanie rewelacji tegorocznych rozgrywek o mistrzo-
stwo I ligi – Sandecji Nowy Sącz. Bezbramkowo remisując, przerwali jednak świetną serię gospodarzy czterech 
zwycięskich spotkań z rzędu. Punkt tym bardziej ważny, bo wywalczony na terenie przeciwnika. 

– Nowy Sącz to bardzo trudny teren, ale nie mo-
żemy powiedzieć, że stoimy na straconej pozycji. Spo-
tyka się dwóch godnych siebie przeciwników, będzie 
na pewno ciekawie – zapowiadał przed spotkaniem 
Jakub Szmatuła. I tak rzeczywiście było, choć w tym 
meczu nie padła ani jedna bramka. Już w 4. minucie 
Zganiacz nie wykorzystał świetnej okazji na zdoby-
cie gola. Piłka po jego strzale przeszła tuż obok słup-
ka. Kolejne okazje stworzyli sobie  Biskup i Maycon. 
Zabrakło jednak tego samego, co w poprzednich 
meczach, czyli skuteczności. – W pierwszej połowie 
mieliśmy dobre okazje i powinniśmy strzelić bramkę 
– potwierdza Mariusz Muszalik. Gospodarze w tej 
odsłonie nie mieli wiele do powiedzenia. Miejsco-
wi w zasadzie tylko raz poważniej zagrozili bramce 
Piasta, gdy Szmatuła niezbyt zdecydowanie wy-
szedł do piłki, a próbował to wykorzystać Urban – 
bez powodzenia. 

Druga połowa była bardziej wyrównana. W 52. mi-
nucie Sandecja miała najlepszą w tym spotkaniu oka-
zję na objęcie prowadzenia. Po faulu Matrasa rzut kar-
ny wykonywał Urban, kapitalnie jednak interweniował 
Szmatuła, który zdołał sparować piłkę na poprzeczkę. 
– To była dla mnie najtrudniejsza chwila. Strzał był bar-
dzo ciężki do obrony. Cieszę się, że udało mi się to zbić – 
nie krył zadowolenia z tej interwencji bramkarz Piasta. 
Szmatuła jeszcze raz w tym meczu został wystawiony 
na próbę. W końcówce spotkania Zawiślak znalazł się 
w sytuacji „sam na sam”, ale i z tej opresji golkiper z Gli-
wic wyszedł obronną ręką. – Sandecja nieprzypadko-
wo zajmuje wysokie miejsce w tabeli. Mieliśmy okazję, 
by wygrać – podobnie jak przeciwnik. Słowa uznania dla 
Jakuba Szmatuły za obronę rzutu karnego, dzięki czemu 
mamy remis – nie krył zadowolenia z jednego punktu 
Dariusz Dudek, drugi trener Piasta. 

Grzegorz Muzia

Ważny punkt

W niedzielę, 26 września, Piast zmierzy się z Wartą Poznań. Początek – o godz. 18.00. 
Wszystkie bilety na ostatni mecz na starym stadionie będą kosztować jedynie 5 zł. Wej-
ściówki będą miały unikalny, pamiątkowy charakter. – To spotkanie zapowiada się wyjąt-
kowo interesująco. Będziemy podejmować bardzo wymagającą  drużynę, której liderem jest 
były reprezentant Polski i król strzelców Ekstraklasy, Piotr Reiss  – mówi Grzegorz Muzia, 
rzecznik Piasta.  

Emocje sportowe to nie wszystko. Przygotowano też dodatkowe atrakcje. Podczas 
spotkania prezydent Gliwic wylosuje wśród posiadaczy biletów szczęśliwców, którzy sta-
ną się pierwszymi właścicielami karnetów na mecze rozgrywane już na nowym obiek-
cie w sezonie 2011/2012. Przedsprzedaż biletów na niedzielne spotkanie będzie prowa-
dzona w kasach stadionu przy ul. Okrzei – w piątek w godzinach od 12.00 do 18.00 oraz  
w sobotę od 10.00 do 14.00. W dniu meczu kasy będą czynne od godz. 12.00. (al)

dokończenie ze str. 1

Budowę czas zacząć
Na tę chwilę kibice czekali z dużą niecierpliwością. W najbliższy wtorek,  

28 września, ma zostać podpisana umowa pomiędzy miastem Gliwice a wy-
konawcą robót – konsorcjum firm, którego liderem jest POLIMEX-MOSTOSTAL 
S.A. Nowoczesny stadion miejski powstanie przy ul. Okrzei i będzie wyko-
rzystywany przez zawodników Piasta Gliwice. Zostanie dostosowany do wy-
mogów PZPN i UEFA. Pod zadaszonymi trybunami zasiądzie co najmniej  
10 tysięcy kibiców (będzie możliwe powiększenie widowni o kolejne 5 tysięcy 
miejsc). Murawa będzie podgrzewana, pojawi się trzykondygnacyjny budy-
nek klubowy i boisko treningowe ze sztuczną trawą. Budowa ma kosztować 
około 54 miliony złotych, a pieniądze na ten cel pochodzą z budżetu miej-
skiego. Prace będą przebiegały w dwóch etapach. Budowa stadionu powinna  
zakończyć się w  2011 roku. W drugim etapie, który zostanie sfinalizowany do 
końca 2012 roku, zaplanowano budowę parkingów przy stadionie – w sumie 
165 miejsc postojowych. 
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1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów sesji z 10 czerwca, 

24 czerwca oraz 15 lipca 2010 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy prezydenta miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXI/944/2009 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 17 grudnia 2009 r.  
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 
2010 r. 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia 
jednostek budżetowych, które groma-
dzą na wydzielonym rachunku dochody, 
źródeł tych dochodów, ich przeznacze-
nia, sposobu i trybu sporządzania planu 
finansowego, dokonywania zmian w tym 
planie oraz ich zatwierdzania.

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej z budżetu miasta 
Gliwice dla Gminy ……. poszkodowanej 
w wyniku powodzi w miesiącu czerwcu 
2010 r. 

8. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia  
z podatku od nieruchomości budynków, 
w których wykonano remont elewacji 
lub dachu.

9. Projekt uchwały w sprawie podjęcia dzia-
łań zmierzających do wyłonienia biegłe-
go rewidenta mającego dokonać bada-
nia sprawozdania finansowego miasta 
Gliwice za rok 2010.

10. Projekty uchwał w sprawie obwodów 
głosowania.

11. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia 
zgody na objęcie przez miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapitale za-
kładowym spółek z ograniczoną odpo-
wiedzialnością w Gliwicach.

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXI/948/2009 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 17 grudnia 2009 r.  
w sprawie górnych stawek opłat pono-
szonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych, obowiązujących na 
terenie miasta Gliwice.

13. Projekt uchwały w sprawie zmian  
w uchwale Rady Miejskiej nr VI/139/2007 
z 26 kwietnia 2007 r. w sprawie zasad  
i warunków wyłapywania na terenie mia-
sta Gliwice bezdomnych zwierząt oraz 
przyjęcia programu zapobiegającego 
bezdomności zwierząt.

14. Projekt uchwały w sprawie zmian  
w uchwale Rady Miejskiej nr V/124/2007 
z 29 marca 2007 r. w sprawie regulami-
nu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Gliwice.

15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kie-
runków działań prezydenta miasta Gli-
wice w zakresie utrzymania czystości na 
terenie miasta.

16. Projekty uchwał w sprawie umów dzier-
żawy nieruchomości położonych w Gli-
wicach.

17. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż lokali użytkowych 
w Gliwicach.

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od żądania zwro-
tu bonifikaty.

19. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 
bonifikaty od pierwszej opłaty za ustano-
wienie użytkowania wieczystego działki 
nr 478, obręb Zatorze.

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
opinii o lokalizacji w Gliwicach kasyna 
gry na nieruchomościach położonych 
przy ul. Chorzowskiej. 

21. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia 
opinii o lokalizacji kasyna gry w Gliwi-
cach.

22. Projekt uchwały w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położone-
go w Katowickiej Specjalnej Strefie Eko-
nomicznej, Podstrefie Gliwice – pomię-
dzy aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego,  
ul. Wyczółkowskiego i ul. Starogliwic-
ką.

23. Projekty uchwał w sprawie projektów 
konkursowych realizowanych ze środ-
ków unijnych.

24. Projekt uchwały w sprawie szczegółowe-
go sposobu konsultowania z Miejską Ra-
dą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmio-
tami wymienionymi w art. 3 ust. 3 usta-
wy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 
aktów prawa miejscowego w dziedzi-
nach dotyczących działalności statuto-
wej tych podmiotów.

25. Projekty uchwał w sprawie upoważnie-
nia dyrektorów miejskich jednostek or-
ganizacyjnych w Gliwicach.

26. Projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr XIX/644/2008 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 23 października  
2008 r. w sprawie nadania nazw dro-
gom usytuowanym na terenie miasta 
Gliwice.

27. Projekt uchwały w sprawie zbadania 
legalności działań dyrektora Muzeum  
w Gliwicach.

28. Projekt uchwały w sprawie powoła-
nia komisji doraźnej ds. opracowania 
propozycji zmian w statucie miasta  
oraz założeń do projektu uchwały  
ws. odznaki „Za zasługi dla miasta Gli-
wice”.

29. Projekt uchwały w sprawie zmian w Sta-
tucie Miasta Gliwice wprowadzonym 
uchwałą nr VIII/133/95 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 23 lutego 1995 r. w spra-
wie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice 
(tj. Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2009 r., nr 132, poz. 2671  
z późn. zm.).

30. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi państwa Anny i Wiesława Strózik 
na dyrektora Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach.

31. Projekt uchwały w sprawie rozpatrze-
nia skargi Zarządu Wspólnoty Mieszka-
niowej przy ul. Sportowej 2 na dyrek-
tora Miejskiego Zarządu Usług Komu- 
nalnych.

32. Projekt uchwały w sprawie rozpatrze-
nia skargi pani Grażyny Chromińskiej 
na działanie dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach.

33. Projekt uchwały w sprawie rozpatrze-
nia skargi pana Marka Berezowskiego 
na działanie prezydenta miasta.

34. Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane 
przez radnych.

przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Marek Pszonak

SESJA RADY MIEJSKIEJ
23 września 2010 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim (Rynek 1)  
o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach  

– z następującym porządkiem dziennym:

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwa-

ły Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny  
i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM organizowanej  
w Ratuszu? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do 
internetu i komputera! Można tam śledzić bezpośredni, rejestro-
wany przez kamery przebieg obrad RM. W tym celu warto przed rozpoczęciem obrad 
wejść na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsy-
łacz do plików wideo. (kik)

Samorząd Gliwic wespół z Gliwicką Wyższą Szkołą Przedsiębior-
czości oraz Kancelarią Adwokatów i Radców Prawnych Ślązak, Za-
piór i Wspólnicy organizuje konferencję pod hasłem „Partnerstwo 
Publiczno-Prywatne i spółki celowe. Konieczność czy alternatywa 
w świetle zmian w ustawie o finansach publicznych?”. Spotkanie 
odbędzie się w czwartek, 30 września, w gmachu GWSP na terenie 
Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” (ul. Bojkowska 37). 
Początek – godz. 10.00. 

Program konferencji przewiduje wystąpienia teoretyków i praktyków, prezentacje 
multimedialne oraz dyskusje. Na wstępie uczestnicy zastaną zapoznani z tematem part-
nerstwa publiczno-prywatnego w teorii i praktyce (godz. 10.15 – 11.00, prowadzący: Ja-
rosław Kotowski, aplikant radcowski). Następnie przedstawione zostaną doświadczenia 
gliwickiego samorządu we współpracy z partnerami prywatnymi. Opowie o nich prezy-
dent miasta Zygmunt Frankiewicz (godz. 11.00 – 11.30). Po krótkiej dyskusji podjęta zo-
stanie kwestia zamówień publicznych, płynących z nich korzyści i napotykanych barier 
(godz. 12.30 – 13.00, prowadząca: dr Alina Warzecha, kierownik Katedry Ekonomii GWSP). 
Konferencję zamknie wystąpienie poświęcone spółkom celowym w samorządzie tery-
torialnym (godz. 13.00 – 13.30), połączone z kolejną dyskusją. Zakończenie konferencji 
zaplanowano wstępnie na godz. 14.15. (kik)

Czym jest partnerstwo publiczno-prywatne? – Najlepszą definicją PPP jest partner-
ska relacja pomiędzy osobami reprezentującymi sektor publiczny (miasto) a prywatnymi 
przedsiębiorcami, których ambicje odnośnie do rozwoju miasta nie mogłyby zostać zreali-
zowane w pojedynkę – przekonują Tuna Tasan-Kok i Magdalena Załęczna, autorki rapor-
tu „Partnerstwo Publiczno-Prywatne w rozwoju przestrzeni miejskiej”, przygotowanego 
w ramach projektu „Sprawne państwo” przez firmę doradczą Ernst & Young. Założeniem 
PPP jest współpraca miasta i sektora prywatnego (m.in. prywatnych firm budowlanych, 
deweloperskich, banków, firm inwestycyjnych itp.) przy realizacji zadań publicznych lub 
projektów, takich jak np. rewitalizacja fragmentów dzielnic lub terenów poprzemysło-
wych, budowa centrów sportowo-rekreacyjnych, parkingów, lotnisk czy portów. Do-
chodzi wówczas do podziału kompetencji. Dostępność usług oraz ich jakość pozostają  
w obszarze odpowiedzialności władzy publicznej, natomiast kwestie gospodarcze (bu-
dowa, finansowanie, eksploatacja i zarządzanie przedsięwzięciem inwestycyjnym) znaj-
dują się w gestii sektora prywatnego.

Inwestując  
z przedsiębiorcami

2 listopada 1845 r. do Gliwic wjechał pierwszy pociąg. W tym roku 
przypada 165. rocznica powstania w naszym mieście węzła kole-
jowego. Przy gliwickiej filii PKP PLK S.A. Zakład Linii Kolejowych 
w Tarnowskich Górach zawiązał się Komitet Organizacyjny Ob-
chodów Jubileuszu. Główne uroczystości odbędą się w najbliższy 
weekend.

Kolejowy jubileusz

25 września o godzinie 11.00 zostanie odsłonięta pamiątkowa tablica. Zawiśnie ona 
na budynku gliwickiego dworca. Kolejarze i goście złożą następnie kwiaty pod figurą  
św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Uroczystość uatrakcyjni koncert kolejowej orkiestry dę-
tej oraz pokaz pojazdów kolejowych (od lokomotywy parowej do lokomotywy elek-
trycznej).  

Natomiast 26 września w kościele pw. Chrystusa Króla zostanie odprawiona uroczy-
sta msza święta w intencji kolejarzy i mieszkańców Gliwic, celebrowana przez biskupa 
pomocniczego diecezji gliwickiej Gerarda Kusza. Początek – godz. 12.00. Poprzedzi ją 
modlitwa na Cmentarzu Lipowym nad grobem ks. J. Dyllusa. Organizatorzy zapowiadają 
również wydanie okolicznościowej monografii pt. „Węzeł Kolejowy Gliwice”. Więcej infor-
macji można znaleźć na stronie internetowej www.kolejgliwice.pl. (bom)
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Tysiące kostek granitowych pokry-
ły jezdnię i chodniki na ul. Wieczorka. 
– To bardzo odporna i trwała nawierzch-
nia – zapewnia Paweł Wierzch z Zarządu 
Dróg Miejskich. To niejedyne kryterium, 
którym kierowano się przy wyborze tego  
materiału. Ważne było nawiązanie do za-
bytkowego fragmentu miasta i sąsiedztwa 
Starówki.  

Nowa nawierzchnia  
zastąpiła dziurawe torowisko,  

co zdecydowanie poprawi 
komfort i bezpieczeństwo 

kierowców 
Układanie kostki było tylko częścią za-

dania. – Najpierw trzeba było usunąć tory, ale 
firma Tramwaje Śląskie, która jest ich właści-
cielem, nie pomagała nam w takim stopniu, 
jak wcześniej zapewniała. Pojawiały się za-
ledwie kilkuosobowe ekipy z tej spółki, które 
pracowały najwyżej kilka godzin. Musieliśmy 
przejąć dodatkowe zadania i przyłączyć się 
do usuwania torów, żeby prace jak najszybciej 
posuwały się do przodu – opowiada Henryk 
Małysz, szef Przedsiębiorstwa Remontów 
Ulic i Mostów, które wykonywało remont 
ulicy na zlecenie ZDM.  

W następnej kolejności właściciele sieci 
podziemnych zajęli się sprawdzaniem i na-
prawą infrastruktury znajdującej się pod na-
wierzchnią drogi. – Wymieniono wodociąg 
oraz kable sieci energetycznej niskiego i śred-
niego napięcia, przeprowadzono naprawy 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej, zabudo-
wano nowe wpusty „deszczówki”, wykonano 
też naprawy oraz wymiany części gazociągu 
– informuje Paweł Wierzch. Dopiero potem 
zajęto się układaniem kilku warstw podbu-
dowy drogi i nowej nawierzchni. 

Szerokość jezdni została ujednolicona 
i wynosi obecnie 8 metrów na całej długo-
ści. Chodnik ułożono na równym poziomie 
z jezdnią (od ulicy oddzielają go ozdob-
ne słupki, które uniemożliwiają zajmowa-

nie pasa dla pieszych przez samochody).  
Zmodernizowano również skrzyżowa-
nie ulic Wieczorka – Dolne Wały – Górne  
Wały. 

Prace trwały trochę więcej niż 3 mie-
siące (od 14 czerwca), ale biorąc pod uwa-
gę zakres robót i niesprzyjającą momenta-
mi pogodę, zostały wykonane tak szybko, 
jak tylko było to możliwe. – Pracownicy na-
szej firmy byli na placu robót od wczesnych 
godzin rannych do zmierzchu, przez sześć, 
a nawet siedem dni w tygodniu. W cza-
sie deszczu układali kostkę pod specjalnie  
przygotowanymi namiotami – podkreśla 
szef PRUiM. Szacunkowy koszt przebudowy  
ul. Wieczorka wynosi około 4,3 mln zł.

Chcesz odpocząć?  
Zajrzyj na skwery

Otwarcie ul. Wieczorka zbiega się z re-
nowacją trzech pobliskich zieleńców – nie-
dawno odnowiono Plac Mickiewicza i skwer 
Bottrop, kończą się prace na Placu Rzeźni-
czym. Zadania te były koordynowane przez 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych, a ich 
koszt wyniósł łącznie ponad 2 mln zł. Po-
wstały atrakcyjne miejsca relaksu dla osób 
w różnym wieku. – Staraliśmy się, aby zie-
leńce miały jakiś wspólny akcent – głównym 
elementem ich kompozycji są więc klomby  
w kształcie elipsy – wyjaśnia Iwona Koko-
wicz, rzecznik prasowy MZUK.  

Na skwerze Bottrop urządzono nowy 
plac zabaw, na trzech zieleńcach odnowio-
no lub wytyczono ścieżki, ustawiono nowe 
ławki i stojaki na rowery. Uporządkowano 
zieleń – nasadzono nowe rośliny, a te star-
sze i najbardziej atrakcyjne podświetlono 
(np. platan na Placu Mickiewicza). Urządzo-
no kwietniki, rozłożono trawniki z rolki oraz 
zamontowano systemy automatycznego 
nawadniania. Plac Rzeźniczy, który w peł-
nej krasie zobaczymy już niedługo, ozdo-
bi natomiast w centralnym miejscu rzeź-
ba prof. Krzysztofa Nitscha zatytułowana  
„Ku słońcu”. (al)

W programie między innymi:
•	parada	mażoretek	wraz	z	orkiestrą	KWK	Sośnica	
•	symboliczne	zakończenie	prac	wmurowaniem	ostatniej	kostki	brukowej
•	występ	zespołu	„SALAKE”
•	uroczyste	odsłonięcie	rzeźby	prof.	Krzysztofa	Nitscha	na	Placu	Rzeźniczym
•	śląskie	granie	i	śpiewanie	–	występ	Mirosława	Jędrowskiego	z	zespołem
•	występ	Lwowskiej	Kapeli	Ulicznej	„Ta-Joj”	z	Przemyśla
oraz
•	„Miasteczko	niespodzianek”	dla	dzieci	na	skwerze	Bottrop	
•	śląski	piknik	grillowy	na	Placu	Mickiewicza
•	jarmark	rzemiosła	na	Placu	Rzeźniczym

Po drodze → na skwery
W najbliższą sobotę odbędzie się uroczysta prezentacja ul. Wieczorka. Gruntownie przebudowana, zupełnie zmieniła wygląd. Nowy 
wizerunek zyskały także trzy okoliczne skwery. W ten sposób zdecydowanie poprawiła się estetyka kolejnego fragmentu śródmieścia. 

Wprowadzenie autobusów na trasie, którą wcześniej jeździły tramwaje, przyniosło 
oszczędności – potwierdziło to rozliczenie dotacji za 2009 rok sporządzone kilka 
miesięcy temu przez Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego. Przez 8 miesięcy ubiegłego roku kursowały tramwaje i do 1 wozo-
kilometra miasto dopłacało średnio 5,5 zł. Przez 4 kolejne miesiące jeździły już au-
tobusy i od tego czasu dopłata do 1 wozokilometra wynosiła 1,99 zł. M.in. dlatego 
KZK GOP zwrócił do kasy miejskiej 1,5 mln zł. Co można zrobić za te pieniądze? Od-
nowiono za nie place zabaw przy ulicach: Hanki Sawickiej, Głogowskiej, Sportowej, 
Warmińskiej i Paderewskiego – niektóre wraz z przyległymi skwerami. W przyszłym 
roku budżet miejski może zyskać na tej zamianie nawet 2 mln zł. 

Ul. Wieczorka będzie przejezdna od poniedziałku, 27 września – od godziny 6.00. 
Autobus linii A4 będzie natomiast jeździł nadal tymczasową trasą (zamknięta 
jest jeszcze ul. Dolnych Wałów). 
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Nowy plac zabaw przy ul. Paderewskiego
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23 września w siedzibie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 
(ul. Kozielska 1a) zostanie zainaugurowane międzyszkolne przedsię-
wzięcie edukacyjne pod hasłem „Śladami Horsta Bienka w Gliwicach”, 
które placówka realizuje we współpracy z Gimnazjum nr 3 (ul. Jasno-
górska 15 – 17). Wydarzeniu ma towarzyszyć wystawa poświęcona 
pisarzowi i projekcja filmu na temat jego twórczości. To nie wszyst-
ko. W przyszłości odbędzie się również rajd fotograficzny (wędrówka  
z przewodnikiem śladami Bienka), który ma stanowić podstawę przy-
gotowania projektów konkursowych. – O przebiegu przedsięwzięcia bę-
dziemy informować na bieżąco za pośrednictwem stron internetowych 
zaangażowanych placówek – informują organizatorzy.

Warto zarazem przypomnieć, że 14 września w „trójce” odbyła się 
uroczystość wręczenia placówce certyfikatu Śląskiej Sieci Szkół Pro-
mujących Zdrowie. Jednocześnie zainaugurowano tam III Między- 
szkolną Miniolimpiadę Lekkoatletyczną pod honorowym patronatem 
prezydenta miasta i otwarto przyszkolny ogród – arboretum. Znala-
zło się tam blisko 100 gatunków drzew i krzewów. Przedsięwzięcie 
zostało zrealizowane pod opieką Miejskiego Zarządu Usług Komu-
nalnych. (kik)

Promują Bienka, sport i botanikę

EDUKACYJNY  KALEJDOSKOP

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej zaprasza na wycieczkę z cyklu 
„Śladami Horsta Bienka”. W tym roku przypada bowiem 80. rocznica 
urodzin oraz 20. rocznica śmierci pisarza, autora gliwickiej tetralogii. 
Eskapada wyruszy 25 września o godz. 11.00 spod gliwickiej katedry 
(przy wejściu od ul. Ziemowita). Na trasie znalazły się takie miejsca, 
jak: ulica Nowy Świat (dawna Strachwitz-Straße, gdzie mieszkali bo-
haterowie „Pierwszej polki”), Urząd Miejski (dawny Haus Oberschle-
sien), Ruiny Teatru Miejskiego, Radiostacja Gliwicka, SP nr 18 przy  
ul. Okrzei (Waldschule), cmentarz żydowski, dom Horsta Bienka, Osie-
dle Robotnicze Huldschinsky’ego – ul. Gajdy lub ul. Lindego. – Do nie-
których miejsc związanych ze słynnym pisarzem dowiezie nas BienkoBus  
– specjalnie oznakowany autobus komunikacji miejskiej, w którym znajdu-
ją się informacje na temat życia autora oraz fragmenty jego dzieł. Wyciecz-
ki to niekonwencjonalny sposób zdobycia wiedzy na temat rodzinnego 
miasta pisarza i poznania jego historii. Chcemy sprawić, by młodzi ludzie 
– i nie tylko oni – uważniej spojrzeli na Gliwice jako miasto pogranicza  
o bogatej historii i dorobku kulturowym, a także przybliżyć im twórczość 
pisarza – zachęcają organizatorzy. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie internetowej www.horstbienek.haus.pl. (bom)

Śladami pisarza

Dwujęzyczne Gimnazjum przy ul. Płockiej, program Międzynarodowej Matury 
w I LO... Ambitni młodzi gliwiczanie mają coraz więcej okazji na szlifowanie 
języków obcych. Milusińscy nie zostają jednak w tyle! W październiku w Gli-
wicach rozpocznie swoją działalność Anglojęzyczna Akademia Przedszkolaka 
(ul. Jana Pawła II nr 15, budynek dawnej Akademii Polonijnej). To pierwsze 
anglojęzyczne przedszkole w naszym mieście.

Magiczna  
dwujęzyczność

– Naszym głównym celem jest wprowadzenie dzieci  
w świat języka angielskiego w naturalny sposób, tak aby 
od najmłodszych lat stał się on częścią ich codzienne-
go życia – podkreśla Aneta Wieczorke, właściciel nie-
publicznej Anglojęzycznej Akademii Przedszkolaka. 
Wchodzenie w dwujęzyczność będzie połączeniem 
nauki oraz swobodnych zabaw językowych, rekre-
acji ruchowej, warsztatów plastycznych i muzycznych  
– zgodnie z zasadą „Uczę się, bawiąc”. Zajęcia popro-
wadzą pedagodzy, lektorzy języka angielskiego zwra-
cający się do maluchów przede wszystkim po angielsku. 
Będą im towarzyszyć native speakers nieznający w ogóle języka polskiego. – Dzięki temu dzieci bardzo 
szybko przyswoją prawidłową wymowę, akcent i intonację. Opanują też podstawowe angielskie zwroty po-
trzebne w codziennej komunikacji i będą umiały zastosować je w odpowiednich kontekstach – opowiada 
Aneta Wieczorke. 

Spontaniczna nauka angielskiego  
to niejedyny walor Anglojęzycznej Akademii Przedszkolaka

– Poprzez kontakt z obcojęzycznymi nauczycielami reprezentującymi różne narodowości pokażemy ma-
luchom, że otaczający je świat jest pełen fascynujących odmienności. To również najprostszy sposób na wpo-
jenie dzieciom postaw szacunku, tolerancji i akceptacji „inności” – przekonuje szefowa Akademii. Dodaje, 
że oprócz codziennych zajęć w rodzaju „Geografii małego człowieka” czy „Małego Einsteina”, przedszko-
laki będą uczestniczyły w różnego rodzaju teatrzykach, balach i przedstawieniach okolicznościowych.  
– Przyjemną nauką powinny być również codzienne posiłki, poprzez które maluchy poznają zasady zdrowe-
go żywienia i przyswoją sobie zdrowe nawyki – konstatuje Aneta Wieczorke.

Maluchy – średniaki – starszaki 
Anglojęzyczna Akademia Przedszkolaka będzie mogła przyjąć 24 dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat. 

Milusińscy zostaną podzieleni na 3 (maksymalnie 8-osobowe) grupy: „maluchy” (2,5/3-latki), „średnia-
ki” (4-latki), „starszaki” (5/6-latki – program przygotowujący dziecko do pójścia do szkoły). Nabór do 
AAP jest prowadzony m.in. za pośrednictwem strony internetowej www.easysjo.pl (tam można znaleźć 
telefony kontaktowe do dyrekcji placówki i poznać finansowe warunki przyjęcia dziecka do Angloję-
zycznej Akademii Przedszkolaka). Od października placówka będzie czynna od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 6.00 do 16.00 i w soboty od 8.00 do 13.00. 

Akademia + strefa = ... 
Do tej pory niektórzy przedstawiciele kadry menadżerskiej (polskiej i zagranicznej), kierującej fir-

mami przemysłowymi działającymi w specjalnej strefie ekonomicznej w naszym mieście, mieszka-
li w Krakowie, dojeżdżając stamtąd codziennie do pracy w Gliwicach. Ich dzieci kształciły się na ogół  
w podwawelskim grodzie, uczęszczając do tamtejszych szkół i przedszkoli oferujących pełne nauczanie 
w językach obcych. Otwarcie Anglojęzycznej Akademii Przedszkolaka może zmienić tę sytuację – po-
dobnie jak uruchomienie programu Międzynarodowej Matury w „jedynce” przy ul. Zimnej Wody. Naj-
młodsze dzieci menadżerów ze strefy zyskają bowiem cenną możliwość nauki w Gliwicach, co z pew-
nością może wpłynąć na podjęcie ewentualnych decyzji o zmianie miejsca zamieszkania ich rodziców 
i osiedleniu się tych rodzin w naszym mieście. (kik)

fo
t. 

A
. Z

ia
ja

Witajcie w tęczowej krainie
1 września rozpoczęło działalność niepubliczne przedszkole TĘCZOWA 
KRAINA. To czwarta placówka edukacyjna FILOMATY w naszym mieście.  

Przedszkole mieści się przy ul. Wiejskiej 49, w dawnej siedzibie filomackiej „podstawówki”. 
Po przeprowadzce uczniów klas I-IV na ul. Pszczyńską, budynek ten został starannie przygo-
towany do potrzeb najmłodszych dzieci. – Motto naszej pracy z milusińskimi brzmi „Z dzieckiem  
w świat wartości”. Kładziemy nacisk na bezpieczeństwo i umiejętności komunikacyjne, kształtowanie 
postaw szacunku wobec innych ludzi oraz wychowanie do bycia tolerancyjnym i odpowiedzialnym 
człowiekiem – zapewniają Iwona Guzicka, prezes FILOMATY oraz Stanisława Tyszko, dyrektorka 
przedszkola. Podkreślają one, że codzienną pracę wychowawców przedszkolnych wspomagają 
wykwalifikowani pedagodzy, psycholog, logopeda oraz instruktorzy rytmiki, tańca, wychowania 
fizycznego czy plastyki. Przedszkole jest otwarte od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 
do 18.00, zaś praca w grupie popołudniowej odbywa się w godz. od 13.00 do 18.00. Szczegółowy 
opis walorów TĘCZOWEJ KRAINY można znaleźć na stronie www.filomata.com.pl. (kik)m
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Gliwice, 15 września 2010 r.

Pan
Marek Widuch
Przewodniczący
Rady Powiatowej SLD 
w Gliwicach i powiecie gliwickim

Szanowny Panie Przewodniczący,
bardzo cieszy mnie, że mam okazję szerzej wyjaśnić sprawę dotacji unijnych pozyskiwa-

nych przez nasze miasto. Poniżej postaram się odpowiedzieć na Pańskie wątpliwości i pytania 
zawarte w liście z 10 września 2010 r. 

Z przykrością muszę podtrzymać swoje negatywne zdanie na temat obu wspomnianych 
przez Pana rankingów. Podstawową wadą pierwszego jest fakt, że uwzględnia on wyłącznie 
środki wpływające do budżetu miasta, podczas gdy za największy do tej pory realizowany w na-
szym mieście projekt, dofinansowany ze środków Unii Europejskiej – modernizację gospodarki 
ściekowej (dotacja wyniosła ok. 21 mln euro) – odpowiedzialna była miejska spółka Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Środki unijne wpłynęły na jej konto. Od dawna powtarzam, 
że Gliwice mają bardzo dobre firmy komunalne, moje słowa potwierdzają liczne nagrody i wy-
różnienia, ale przede wszystkim kondycja finansowa i sprawność działania miejskich spółek. 
Decyzja o powierzeniu projektu modernizacji kanalizacji PWiK po pozyskaniu dotacji unijnej 
przez Urząd była zatem naturalna. Co więcej, spółka będzie mogła starać się o zwrot podatku 
VAT, co nie byłoby możliwe, gdyby prowadził ją wydział Urzędu Miejskiego. Wszystko zatem 
przemawia na korzyść takiego rozwiązania. Wszystko poza rankingami, których autorom wy-
godniej jest sięgnąć do budżetów miast, niż badać, jak sytuacja naprawdę wygląda.

Drugi ranking, na który się Pan powołuje, był jeszcze bardziej kuriozalny. Po wymianie ko-
respondencji z jego autorem okazało się bowiem, że przyjęty przez niego algorytm premiował 
te miasta, w których realizowano niewielką liczbę bardzo kosztownych projektów. Aktywność 
miasta Gliwice oraz innych podmiotów w pozyskiwaniu często relatywnie niewielkich środków 
na bardzo cenne lokalne inicjatywy wpłynęła zatem negatywnie na całe zestawienie. Poza tym, 
z niewiadomych powodów kilku miastom uwzględniono środki przyznane na dopiero plano-
wane projekty, a innym, w tym Gliwicom, nie. 

W ostatnich latach Gliwice pozyskały znaczące środki z Unii Europejskiej. Są to publiczne 
znane informacje, które można łatwo zweryfikować i porównać z sytuacją w innych miastach. 
Warto, obok wymienionej modernizacji gospodarki ściekowej, przypomnieć chociażby o prze-
budowie drogi krajowej nr 88 (40 mln zł dofinansowania) czy rewitalizacji budynków dawnej 
KWK Gliwice (9,5 mln euro dofinansowania). Należy też pamiętać, że dwa z trzech tak zwanych 
projektów kluczowych śląskiego Regionalnego Programu Operacyjnego będą realizowane  
w Gliwicach – hala „Podium” (141 mln zł dofinansowania) oraz budowa Drogowej Trasy Średni-
cowej (75 mln euro dla odcinka Gliwice – Zabrze). Oczywiście za ten ostatni projekt odpowiada 
nie miasto, lecz samorząd województwa, niemniej środki unijne zostaną wydane w Gliwicach 
i gliwiczanie będą z nich korzystać, a jeżeli wydaje się Panu, że takie dotacje przyznaje się bez 
długotrwałego zabiegania o nie, między innymi przez władze miasta, to jest Pan w błędzie. 

Powyższa kwestia prowadzi do zarzutu, jaki podnosi Pan w swoim liście. Gliwice wyspecja-
lizowały się w pozyskiwaniu środków unijnych na niewielkie, lecz bardzo istotne dla mieszkań-
ców projekty. Bardzo aktywne na tym polu są zarówno podległe mi instytucje, jak Powiatowy 
Urząd Pracy czy szkoły, lecz również gliwickie organizacje pozarządowe. 

Zapewniam Pana, że jestem z tego niezmiernie dumny i Pańskie złośliwe uwagi tego nie 
zmienią. Od lat daje się słyszeć narzekania na to, że Polska ma problem ze społeczeństwem 
obywatelskim. Nasi rodacy o wiele rzadziej niż obywatele „starej” Unii angażują się w działalność 
rozmaitych stowarzyszeń czy fundacji. Właśnie dlatego gliwicki samorząd utworzył Gliwickie 
Centrum Organizacji Pozarządowych, by wspierać tych, którym chce się coś robić, i motywo-
wać do działania pozostałych. Uważam, że w pewnej mierze dzięki tym działaniom nasze gli-
wickie stowarzyszenia mogą się pochwalić tak wieloma wspaniałymi osiągnięciami, jak spora 
liczba pozyskanych dotacji. GCOP bardzo im w tym pomaga. Uczy, jak pisać projekty, a wiele 
z nich po prostu pilotuje.

Gdy mówimy o Unii Europejskiej, warto nie traktować jej tylko jako skarbonki. Jednym  
z podstawowych praw Zjednoczonej Europy jest bowiem zasada subsydiarności, w myśl której 
problemy powinny być rozwiązywane jak najbliżej obywatela. Dopiero te zadania, z którymi 
nie poradzą sobie sami mieszkańcy, czy ich stowarzyszenia, powinny być cedowane na władzę, 
najpierw tę lokalną, potem krajową, a na końcu na instytucje unijne. Może się Pan dziwić, ale 
jestem dumny z samodzielności gliwiczan i uważam, że to dobrze, kiedy biorą swoje sprawy  
w swoje ręce. Pan takie podejście wyszydza, mówiąc o wyręczaniu władzy. Zapewne zasadni-
czo różnimy się w poglądach na rolę władzy. 

Chętnie przyjmuję Pańską propozycję debaty. Jestem bardzo ciekawy Pańskich pomysłów 
na pozyskiwanie większych niż do tej pory środków unijnych. Chociaż uważam, że w Gliwicach 
jest pod tym względem całkiem dobrze, szczególnie jeśli wziąć pod uwagę fakty, a nie prasowe 
opracowania. Oczywiście, zawsze może być lepiej i być może Pan zwróci moją uwagę na coś, 
co ja oraz moi współpracownicy przeoczyliśmy. Wolałbym jednak wstrzymać się z ustaleniem 
terminu do czasu formalnego ogłoszenia wyborów samorządowych oraz zaprosić do takiej 
rozmowy pozostałych kandydatów. Jestem przekonany, że oni również chętnie zaprezentują 
swoje poglądy w tej i innych sprawach.

Z poważaniem

Zygmunt Frankiewicz

W ciągu minionej dekady gliwicki samorząd, miejskie spółki i jednostki ubiegały 
się o unijne dofinansowanie 110 przygotowanych przez siebie projektów. Większość 
z nich, bo aż 68, otrzymało unijne wsparcie na łączną kwotę ponad 260 milionów 
złotych (w przeliczeniu jest to ponad 1400 zł na mieszkańca).

Warto wiedzieć, że Gliwice jeszcze w okresie przedakcesyjnym – w latach 2001 
– 2004 – złożyły 5 wniosków o przyznanie dofinansowania z budżetu Unii Europej-
skiej. W latach 2004 – 2006 dotację otrzymało już 27 przedsięwzięć, zaś od 2007 r.  
– 36. Większość z nich to tzw. projekty miękkie, czyli mające charakter nieinwestycyj-
ny, których wsparcie sięga od kilku tysięcy złotych do nawet kilku milionów. Wśród 
nich dominują przedsięwzięcia edukacyjne i społeczne realizowane przez placówki 
oświatowe, Powiatowy Urząd Pracy, Ośrodek Pomocy Społecznej czy Gliwickie Cen-
trum Organizacji Pozarządowych. W grupie projektów inwestycyjnych znalazły się  
z kolei: zakup sprzętu do diagnostyki (USG, RTG, EKG, aparatury okulistycznej), rewi-
talizacja Zamku Piastowskiego i poprzemysłowej strefy „Nowe Gliwice”, modernizacja 
gospodarki ściekowej, utworzenie sieci nowoczesnych pracowni przedmiotowych 
w szkołach ponadgimnazjalnych, przebudowa DK 88, realizacja pierwszego etapu 
budowy zachodniej obwodnicy miasta, rozbudowa ścieżek rowerowych.

Oprócz tego ostatnio do dofinansowania został zakwalifikowany projekt budowy 
hali sportowo-widowiskowej PODIUM. Wkrótce Gliwice otrzymają ponad 140 mi-
lionów na realizację tego zadania. Kilkanaście kolejnych wniosków o unijną dotację 
znajduje się w ocenie. Wśród nich są ważne dla miasta inwestycje, na które możemy 
pozyskać ponad 26 milionów złotych, m.in. modernizacja składowiska odpadów ko-
munalnych, rozbudowa Miejskiej Sieci Szerokopasmowej, zagospodarowanie terenu 
wokół Radiostacji Gliwickiej. (bom)

Inwestycje za pieniądze unijne realizuje w Gliwicach nie tylko samorząd. Przy-
kładowo obecnie trwa budowa autostrady A1, którą nadzoruje Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Inwestycja pochłonie prawie 2 miliardy zło-
tych (węzeł „Gliwice – Sośnica” kosztował ponad 850 mln zł, a prace na odcinku 
A1 od węzła „Gliwice – Sośnica” do węzła „Gliwice – Maciejów” i Drogi Krajowej  
nr 88 – ponad miliard złotych). Zadanie prawie w całości finansuje UE.

Podobnie jest w przypadku Drogowej Trasy Średnicowej. To jeden z kluczo-
wych projektów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2007 – 2013. Na budowę DTŚ w Gliwicach Zarząd Województwa pozyskał 
– 50 mln euro (to około 200 mln zł) ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Przedsięwzięcie nadzoruje DTŚ SA.

Pierwsze unijne dotacje nasze miasto pozyskało prawie 
10 lat temu. Od tamtej pory gliwickie projekty otrzymały 
wielomilionowe wsparcie. Dzięki pieniądzom z Unii Euro-
pejskiej udało się zrealizować takie ważne przedsięwzię-
cia, jak: modernizacja gospodarki ściekowej, rewitalizacja 
poprzemysłowej strefy „Nowe Gliwice” czy przebudowa 
odcinka Drogi Krajowej nr 88.

Euro dla Gliwic

Ile pieniędzy  
z Unii Europejskiej dotychczas  

pozyskało miasto?

Modernizacja gospodarki ściekowej I i II etap   143 mln zł
Przebudowa odcinka DK 88      40 mln zł
Renowacja poprzemysłowej strefy „Nowe Gliwice”   38 mln zł
Inne projekty inwestycyjne      9,5 mln zł
Projekty nieinwestycyjne (tzw. miękkie)     37 mln zł
------------------------------------------------------------------------------------------------------
RAZEM        267,5 mln zł

€

W ostatnim czasie wielu gliwiczan mogło znaleźć w swoich skrzynkach 
pocztowych ulotkę Marka Widucha. Można w niej przeczytać m.in.,  

że jednym z najważniejszych wyzwań, przed którym stoją władze Gliwic,  
jest większe pozyskiwanie pieniędzy unijnych dla miasta. To samo widnieje  

na billboardach M. Widucha. Tezę o mizernych efektach pozyskiwania  
unijnych dotacji do tej pory autor próbuje udowadniać, opierając się  

na fałszywych danych. Możliwości są dwie: albo kompletnie nie ma pojęcia, 
o czym mówi, albo świadomie posługuje się kłamstwem. Fałszywe slogany 

bezpodstawnie psują wizerunek Gliwic – wizerunek wypracowany  
ciężką pracą wielu mieszkańców naszego miasta. (rzep)
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Tkaniny drukowane, malowane…
29 września w Galerii „Miniatura” działającej przy Klubie Garni-

zonowym (ul. Mieszka I 26) zostanie otwarta wystawa prac Macieja 
Mesznika. „Bez pośpiechu… rzeczy istota” to ekspozycja unikatowych 
tkanin drukowanych i ręcznie malowanych, ubioru drukowanego  
i wielkoformatowych projektów. 

Maciej Mesznik, gliwiczanin, jest absolwentem Wydziału Tkaniny 
i Ubioru łódzkiej ASP, a od 2003 r. – członkiem Związku Artystów Pol-
ska Sztuka Użytkowa. Zajmuje się tkaniną drukowaną, malarstwem, 
ilustracjami, projektowaniem. Swoje prace prezentował na ponad 
dwudziestu wystawach w kraju, a także we Francji, na Słowacji i Wę-
grzech. Ekspozycja będzie czynna do 3 listopada (od poniedziałku 
do piątku, od godziny 8.00 do 18.00). (bom)

Bienias w Czytelni
Do końca września w Czytelni Sztuki (ul. Dolnych Wałów 8a, Willa 

Caro) można oglądać wystawę prac Grzegorza Bieniasa zatytułowaną 
„Epizody pamięci”. W najbliższą sobotę, 25 września, ten krakowski 
artysta i profesor Akademii Sztuk Pięknych weźmie udział w spotka-
niu autorskim w gliwickiej Czytelni. 

Grzegorz Bienias urodził się w 1958 r. we Włocławku. Prowadzi 
Pracownię Rysunku na Wydziale Malarstwa krakowskiej ASP. Swoje 
prace prezentował na ponad trzydziestu wystawach indywidualnych  
w kraju i za granicą. Jest pierwszym artystą, który sprawdził właściwo-
ści papieru jedwabnego, poddając go różnym zabiegom artystycz-
nym i uzyskując tym samym symbiozę rysunku, malarstwa i grafiki.  
W rezultacie powstało kilkadziesiąt unikalnych arkuszy, noszących śla-
dy różnorodnych eksperymentów plastycznych. Spotkanie autorskie 
będzie połączone z pokazem tworzenia monotypii oraz wykładem  
dr Anny Doroty Potockiej. Początek – godz. 18.00. (bom)

Spory z historią
Muzeum w Gliwicach zaprasza na „Spory z historią”. Pierwsze spo-

tkanie z tego cyklu odbędzie się 24 września w Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a). Temat dyskusji brzmi: „Czy II wojna światowa zaczęła się 
w Gliwicach? – Prowokacja gliwicka i fenomen radiostacji jako przy-
kład mitologizacji przeszłości w pamięci zbiorowej”. Początek – godz. 
17.00. Wstęp wolny. – Wszystkich zainteresowanych historią zachęcamy 
do udziału w spotkaniach z badaczami i popularyzatorami tej dziedzi-
ny nauki. Dyskusje będą okraszone materiałami archiwalnymi, filmami, 
dźwiękiem i obrazem, stanowiącymi tło do prezentacji najnowszych tren-
dów polskiej historiografii. Obok tematów gliwickich nie zabraknie ujęć 
ponadlokalnych, a biorąc pod uwagę, że najwięcej kontrowersji i polemik 
wywołują dzieje najnowsze, początkowo spotkania będą oscylować wo-
kół wydarzeń i problemów związanych z XX wiekiem. Z czasem będziemy 
się „cofać” bardziej w przeszłość, chcąc ukazać dzieje w szerszej perspek-
tywie – zachęcają pomysłodawcy przedsięwzięcia. (bom)

Wielkie sonaty…
…to tytuł piątego już spotkania z cyklu „Podwieczorki 

muzyczne w Willi Caro”. 26 września przy ul. Dolnych Wa- 
łów 8a pojawią się skrzypaczka Marta Grzebielucha i piani-
sta Pablo Miró Cortem. – Pierwszy w nowym sezonie kame-
ralny koncert poświęcony będzie sonacie. To najważniejsza 
forma muzyki instrumentalnej od epoki klasycznej aż po czasy 
współczesne. Ustalone ponad 250 lat temu kanony stanowią 
podstawę muzyki solowej, kameralnej i symfonicznej. Ze zło-
żonym z czterech lub trzech części cyklem mierzyli się wszyscy 
najwięksi mistrzowie. W historii muzyki sonata była zawsze 
okazją do artystycznej dyskusji na temat relacji pomiędzy for-
mą a treścią. Słuchacze najbliższego koncertu będą mieli oka-
zję przekonać się o wynikach tej debaty, słuchając arcydzieł 
powstałych w epoce klasycyzmu, romantyzmu i na początku XX wieku – zachęca Piotr Oczkowski  
z Klubu Inicjatyw Kulturalnych. Program koncertu wypełnią: sonata fortepianowa g-moll op. 22 
Roberta Schumanna, sonata na skrzypce solo a-moll op. 27 nr 2 Eugena Ysaÿe’a i sonata na skrzyp-
ce i fortepian Es-dur op. 12 nr 3 Ludwiga van Beethovena. Początek występów – godz. 16.00.

Bilety na recital w cenie 8 i 12 zł są dostępne w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej 
przy ul. Dolnych Wałów 3 oraz przed koncertem w Willi Caro. Organizatorami przedsięwzięcia są: 
KIK i Muzeum w Gliwicach. (bom)

Wrześniowy RYTM
Przed nami ostatni Gliwicki Koncert Konkursowy w tegorocznej edycji przedsięwzięcia.  

25 września utalentowana młodzież spotka się w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym  
(ul. Okrzei 20), gdzie zaprezentuje swoje muzyczne umiejętności szerszej publiczności. Początek  
– godz. 16.00. Tego dnia poznamy ostatniego uczestnika II Festiwalu Piosenki Młodych Arty-
stów „Rytm Gliwice 2010”, który odbędzie się 15 października w Gliwickim Teatrze Muzycz-
nym. Już teraz możemy zdradzić, że gościem specjalnym jesiennej gali będzie Stanisław Soyka.  
Organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Muzyczne „Rytm”. Więcej informacji można zna-
leźć na stronie internetowej www.stowarzyszenie-rytm.pl. (bom)

Pożegnanie lata w „Perełce”
„Wieczory z muzyką i poezją – Pożegnanie Lata” – to kulturalna propozycja Stowarzyszenia 

„Światła Rampy”. Najbliższy koncert z tego cyklu odbędzie się 25 września w Centrum Organizacji 
Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzienna 6). Wystąpią m.in. zespół „Legenda”, poeci Krystyna Łukasik 
i Michał „Nero” Janerka, pianista Andrzej Terlecki. Początek – godz. 17.00. Wstęp wolny! (bom)

Cymes! Cymes!
28 września na scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego przy Nowym Świecie gościnnie wystą-

pi Teatr Zagłębia z Sosnowca. Artyści przedstawią spektakl muzyczny „Cymes! Cymes!” – przed-
stawienie ze światowymi 
przebojami, w którym kaba-
ret, muzyka, śpiew i taniec 
przeplatają się ze skeczami, 
dowcipami i monologami 
przepełnionymi żydowskim 
humorem. – To także ponad-
czasowa opowieść o naro-
dzie wybranym, jego obrzę-
dach, tradycjach, stosunku 
do drugiego człowieka, wie-
rze i cierpieniu – zachęca-
ją organizatorzy. Początek  
– godz. 18.30. (bom)

Piwnica w teatrze
Piwnica pod Baranami zawita do Gliwic. Legendarny, krakowski kabaret pojawi się 26 wrześ-

nia na deskach Gliwickiego Teatru Muzycznego przy Nowym Świecie. Występ grupy poprzedzi 
uroczystość wręczenia nagród prezydenta Gliwic za ubiegłoroczne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Przypomnijmy, że wyróżnienia są 
przyznawane za całokształt pracy artystycznej, za znaczące osiągnięcia twórcze z poprzednie-
go roku lub za istotne dokonania w upowszechnianiu kultury. Kogo w tym roku uhonorował 
prezydent? Dowiemy się podczas niedzielnej gali. Początek – godz. 19.30. (bom)

Teatr

Wystawy

Muzeum
Muzyka

Co? Gdzie? Kiedy?

Marta Grzebielucha
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KUPON KONKURSOWY

VIII Gliwickie 
Dni  

Dziedzictwa  
Kulturowego

Ciekawi Cię, jak powstają jedne  
z najpopularniejszych samochodów  

w Europie?

Masz wyjątkową okazję zwiedzić fabrykę Opla w Gli-
wicach!
Odpowiedz na pytanie: Czy Adam Opel był wieloryb-
nikiem czy konstruktorem maszyn?

………………………………………………………    
(tu wpisz odpowiedź)

Wypełniony kupon wrzuć do 28 września do skrzynki 
w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej (Scena 
Bajka – Kino Amok, ul. Dolnych Wałów 3).
Osoby wylosowane 29 września zostaną powiadomio-
ne telefonicznie lub e-mailowo.

Imię i nazwisko:………………………………………

…………………………………………………………

Nr telefonu:……………………………………………

Adres e-mail:…………………………………………

Zwiedzanie fabryki General Motors Manufacturing Po-
land – wyłącznie1 października (piątek) o godzinie 
9.00 lub 14.30. 

UWAGA! W konkursie mogą uczestniczyć tylko osoby 
powyżej 16 roku życia.

(opcjonalnie)

To nie jest ekspozycja tradycyjna. Prowokuje do 
zadawania pytań i aktywnego zwiedzania: poszuki-
wania komentarzy, podnoszenia niektórych elemen-
tów scenografii, zaglądania w „ukryte” miejsca, zabawy  
w postindustrialny fotoplastykon. Mirosław Nizio zastą-
pił gabloty przestrzenną, interaktywną aranżacją, dzięki 
której możemy dosłownie wejść w historię gliwickiego 
odlewnictwa artystycznego, lokalnego przemysłu, miasta 
i regionu. Mottem przewodnim wystawy jest stwierdze-
nie „Słusznie słyną dziś Gliwice...” (z żelaznych odlewarni 
swoich), pochodzące z XIX-wiecznego reportażu poety 
i pamiętnikarza Juliana Ursyna Niemcewicza, podróżu-
jącego w 1821 r. po Śląsku i Wielkopolsce. 

Nowoczesny, momentami futurystyczny sposób 
prezentacji zbiorów wpisuje się w najnowsze tren-

dy światowego muzealnictwa, 
którego najbardziej charaktery-
stycznym przykładem są m.in. Mu-
zeum Żydowskie w Berlinie czy 
Muzeum Powstania Warszawskie-
go. Nie przesadzając, można więc 
stwierdzić, że wystawa w Oddzia-
le Odlewnictwa Artystycznego ma 
szansę stać się jedną z najciekawszych interaktywnych 
i multimedialnych ekspozycji muzealnych na Górnym 
Śląsku. – Chcemy, by nawiązywała ona do najlepszego 
dziedzictwa Gliwic, które doprowadziło do wykrystylizo-
wania się obecnego wizerunku naszego miasta. W zało-
żeniu ma być pomostem między dziewiętnastowieczną 
tradycją Gliwic, uosabianą przez postać Johna Baildona, 

a Nowymi Gliwicami Jerzego Buzka – zdradza szczegóły 
przedsięwzięcia Grzegorz Krawczyk, dyrektor Muzeum 
w Gliwicach. Wystawa, zrealizowana ze środków gli-
wickiego samorządu i objęta honorowym patronatem 
prezydenta miasta, znajduje się – przypomnijmy – na 
prestiżowej liście obiektów Szlaku Zabytków Techniki 
Województwa Śląskiego. (kik)

Odgłosy giętej stali, blask hutniczych pieców, futurystyczne „kubiki”, 
multimedia i niesztampowe odniesienia do postaci związanych z gli-
wickim przemysłem będą nam towarzyszyć 1 października podczas 
inauguracji VIII edycji Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego oraz 
otwarcia nowej stałej ekspozycji Oddziału Odlewnictwa Artystycznego 
Muzeum w Gliwicach („Nowe Gliwice”, budynek dawnej maszynowni, 
ul. Bojkowska 37). – Jej zwiedzanie będzie swego rodzaju wyprawą do 
innego świata, czasu i przestrzeni – deklarują organizatorzy. Autorem 
projektu wystawy jest Mirosław Nizio, w którego bogatym dorobku 
można znaleźć m.in. realizacje Muzeum Powstania Warszawskiego 
i Muzeum Fabryki w Łodzi, koncepcje Świętokrzyskiego Sztetla czy 
Kamiennego Piekła „Gross Rosen”. 

Rozmowa z Mirosławem NIZIEM 
szefem studia Nizio Design International,
autorem projektu wystawy „Słusznie słyną dziś Gliwice…”
Czym jest, pana zdaniem, muzeum?

W dzisiejszych czasach muzeum przybiera różne formy narracji, od architekto-
nicznych aż po programy naukowo-badawcze. Jego rola stale wzrasta, rede-
finiując się przez otaczający nas świat. Poza tradycyjnymi środkami przekazu, 
takimi jak dokumenty, eksponaty czy różnego rodzaju przedmioty materialne, 
coraz częściej wykorzystuje się w nim także inne formy prezentacji, konkret-
nie prezentacje multimedialne, które powinny oddawać ducha nowej epoki, łącząc się z nastrojem ekspozycji.  
Wystawa w Gliwicach oddaje owe proporcje nowoczesności i estymy wobec tradycyjnych środków wyrazu. 

W jaki sposób współczesne muzeum komunikuje się z przestrzenią miasta?
To zależy od kontekstu, zarówno od miejsca, jak i od historii przekazu. Jeżeli mamy do dyspozycji obiekt, który 
jest rewitalizowany, który funkcjonuje w konkretnym miejscu, to staramy się wprowadzać historię bezpośred-
nio do jego wnętrza. Do ekspozycji wprowadzamy natomiast cząstkę miasta w postaci pewnej symboliki, która 
jednoznacznie określa miejsce i czas wystawy.

Jaka idea przyświecała projektowaniu wystawy w „Nowych Gliwicach”?
Każdy projekt ekspozycji robiony „na wymiar” jest trudny, gdyż niełatwo znaleźć w tym wypadku oryginalne 
środki, jakimi można się posłużyć. Ekspozycja w Gliwicach nie ma zbyt dużej przestrzeni wystawienniczej – jest 
to zaledwie 200 m2 – ale mimo to staraliśmy się uwzględnić charakterystykę miejsca, w którym będzie funkcjo-
nować. Po analizie wielu archiwalnych dokumentów, zdjęć, eksponatów, znaleźliśmy formę, która wydaje nam 
się idealnie posługiwać przestrzenią starej kopalni. Inspiracją dla wystroju ekspozycji stała się struktura miasta 
oraz architektura starych pieców hutniczych. 
Już same dokumenty – ryciny, szkice – po trosze określały charakter tego miejsca. W ten sposób powstały obiek-
ty, które symbolicznie mają przedstawiać fabrykę oraz piece hutnicze: cztery kubiki, z których wydobywa się 
żar. Trudno właściwie opisać ten element scenograficzny. Ten żar płynący z pieców należałoby po prostu zo-
baczyć. Bardzo ciekawym elementem są wnętrza pieców, do których zwiedzający mogą wchodzić i w których 
zapoznają się z uporządkowaną już chronologicznie historią odlewnictwa artystycznego – od osiemnasto- do 
dwudziestowiecznych budowli przemysłu żeliwnego, gliwickich i okolicznych wyrobów artystycznych. Kubiki 
dopiero w swoim wnętrzu ukazują gościom muzeum szeroką gamę „żeliwnej narracji”, z zewnątrz zaś pozo-
stają iskrzącą tajemnicą. 

Czy zainteresowało pana coś szczególnie w Śląsku, Gliwicach, historii dawnej maszynowni?
Ważną inspiracją była dla mnie Królewska Odlewnia Żelaza. W naszej ekspozycji staraliśmy się zawrzeć na-
miastkę jej królewskości w postaci ciekawych rozwiązań artystycznych, nie tylko w przekazie samych obiektów, 
ale również w aranżacji wystawy. W jednym z kubików istotną inspiracją stała się ściana poświęcona robotni-
kom i przestrzeni odlewni w XIX wieku. Znój dnia codziennego przełożyliśmy na design ścian kubika, w którym  
(za zabezpieczonym szkłem) umieszczony zostanie pył, towarzyszący robotnikom przy pracy. Tak więc nie tylko 
gliwicka architektura, ale również kwestie społeczne stały się miernikiem w tworzeniu ekspozycji. 

Pył i skrząca tajemnica

Żar kubików

Opracowanie (kik)
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KUPON RABATOWY
ważny od 23.09.2010 r.  

do 29.09.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk” Gliwice  

ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl

Promocja na „OLIMPIJCZYKU”
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku zachęca do korzystania  

z promocji cenowych w krytej pływalni „Olimpijczyk”. Co tydzień, na łamach „Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice”, drukujemy kupony rabatowe do wyci-
nania (tylko z papierowej wersji gazety, a nie elektronicznej), upoważniające do 
jednorazowej, 50-procentowej zniżki przy zakupie biletu wstępu na basen przy  
ul. Oriona. Kupony są ważne przez tydzień.

Oprócz tego do końca roku klienci pływalni mogą za darmo korzystać  
z sauny na terenie „Olimpijczyka”. Na chętnych czeka także Karta Aktywne-
go Pływaka – imienny karnet uprawniający do korzystania bez ograniczeń  
z pływalni oraz z sauny (z wyjątkiem dni i godzin zarezerwowanych na zajęcia i za-
wody sportowe organizowane w obiekcie). Karta roczna kosztuje 1000 zł, półrocz-
na – 550 zł, a kwartalna – 300 zł. (bom)

Wyścigi „górali” tydzień później
Decyzją TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku IV Edycja Pucharu Prezy-

denta Gliwic w Kolarstwie Górskim została przeniesiona z 19 września na 26 wrze-
śnia. Rywalizacja odbędzie się na terenie ośrodka TUR nad jeziorem w Czechowi-
cach. Przypomnijmy, że impreza ta jest przeznaczona dla sportowców amatorów 
oraz zawodowców. Kolarze mają rywalizować w siedmiu kategoriach wiekowych (od 
kilkuletnich maluchów do seniorów). Tradycyjnym warunkiem uczestnictwa w im-
prezie jest posiadanie roweru górskiego i sztywnego kasku rowerowego. Otwarcie 
biura zawodów (przy „Stajni nad Jeziorem”) nastąpi o godz. 8.00, a start najmłod-
szych uczestników – o godz. 10.00. Szczegółowy regulamin zawodów jest dostępny 
na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-88-81. (kik)

Świat egzotyki Jacka Pałkiewicza 

Tradycyjnie na początek jesieni przypada Światowy Dzień Turystyki, ustanowiony przez Światową 
Organizację Turystyczną w 1979 roku. Tym razem obchodzony będzie pod hasłem „Rok 2010 – Tury-
styka i Bioróżnorodność”. Tegoroczne imprezy w Gliwicach zapowiadają się wyjątkowo atrakcyjnie.  
1 października o godz. 18.00 w kinie Amok gościć będziemy światowej sławy globtrotera i dziennika-
rza Jacka Pałkiewicza. Jest jednym z najbardziej aktywnych podróżników – odkrywców naszych cza-
sów. Dotarł do najdalszych i najbardziej egzotycznych zakątków świata. Wspomnienia z niezwykłych 
wypraw zawarł w licznych książkach i reportażach. Jacek Pałkiewicz założył pierwszą w Europie szkołę 
przetrwania. Jest członkiem rzeczywistym Królewskiego Towarzystwa Geograficznego w Londynie. 

Seanse filmowe z przygodą

W programie turystycznego święta znajdą się rów-
nież projekcje filmów podróżniczych. 1 października  
o godz. 20.00 obejrzymy film dokumentalny produk-
cji brytyjskiej „Ślepy los” o niekonwencjonalnej ekspe-
dycji górskiej w Himalaje. W sobotę, 2 października, 
o godz. 18.00 zapraszamy na film „W 80 dni dookoła 
świata”, podczas którego śledzić będziemy przygody 
ekscentrycznego angielskiego gentlemana Fogga  
i jego służącego w trakcie szaleńczej podróży. Bilety 
na imprezy Światowego Dnia Turystyki (w cenie 7 zł) 
można nabyć w kasie kina Amok. Informacje na stronie 
www.amok.gliwice.pl.

Światowy  
Dzień Turystyki

Anna Strzeszewska

W Sośnicy  
będzie groźnie

Bójcie się panowie! Już za kilka dni gliwicka 
Sośnica zapełni się kobietami, których atutem jest 
nie tylko uroda, ale i twarde pięści. Wszystko dzię-
ki organizowanym właśnie V Międzynarodowym  
Mistrzostwom Śląska Kobiet w Boksie. Gala potrwa 
trzy dni, od 24 do 26 września. Areną zmagań będzie 
Hala Widowiskowo-Sportowa „Sośnica” (ul. Sikorskie-
go 130). Wstęp na wszystkie mecze jest wolny.

Swój udział w imprezie zapowiedziały już zawodniczki z Niemiec, Ukrainy, Czech, Grecji, 
Włoch, Węgier, a nawet z Kosowa. W sumie będzie ich około pięćdziesięciu. Tyle samo pię-
ściarek będzie reprezentowało Polskę. Na ringu pojawi się wiele znakomitości. Wśród nich 
mistrzyni świata – Karolina Michalczuk i mistrzyni Europy – Lidia Fidura. W barwach Gli-
wic będą walczyć: Sandra Brodacka – mistrzyni Polski, Sylwia Pel – medalistka mistrzostw 
Europy i świata oraz Natalia Kowalska – trzykrotna medalistka mistrzostw Polski. Dziew-
czyny będą rywalizować w trzech kategoriach wiekowych – kadetki, juniorki oraz senior-
ki. Zmaganiom sportsmenek będą się przyglądać znane postaci świata boksu – mistrzo-

wie olimpijscy Jerzy 
Rybicki i Marian Ka-
sprzyk, mistrz Euro-
py Andrzej Biegal-
ski, mistrz świata 
Henryk Średnicki 
oraz wybitny i za-
służony trener Je-
rzy Arian. 

– Mamy nadzie-
ję, że swoim przy-
byciem zaszczycą 
nas również inni 
znani polscy bok-

serzy, jednak ponieważ wszystko jest w trakcie umawiania, potraktujmy to jako ewen-
tualną niespodziankę dla kibiców – mówi tajemniczo Henryk Wilk, wiceprezes Gliwic-
kiego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Carbo”, jednego ze współorganizatorów 
zawodów. Warto nadmienić, że impreza to jednocześnie kwalifikacje do mistrzostw 
Europy kadetek i juniorek. Zwyciężczynie uhonorowane zostaną pucharami, me-
dalami i szarfami, dodatkowo otrzymają okolicznościowe dyplomy. Początek walk  
– w piątek i sobotę (24 i 25 września) o godz. 11.00, a w niedzielę (26 września)  
– o godz. 10.00. Szczegółowy program rozgrywek jest dostępny na stronie internetowej 
www.slask.bokskobiet.com. (topa)
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Jak zmienić wystrój mieszkania bez wielkich wydatków? Czy moż-
na zobaczyć drgania i dźwięki? Jak kształtować wirtualne modele 
obiektów i zbudować automatyczny translator języka migowego? 
Co to jest wybuch? Jak działa nowoczesna pracownia radiodiagno-
styczna?... Na te oraz inne pytania znajdziemy odpowiedzi podczas 
edukacyjnych imprez ŚLĄSKIEJ NOCY NAUKOWCÓW (24 września). 
Organizują ją wspólnie: Politechnika Śląska, Uniwersytet Śląski, 
Akademia Ekonomiczna oraz Akademia Muzyczna. Co zaprezentują 
w Gliwicach badacze z Politechniki Śląskiej?

NAJWYŻSZA WIEŻA, NAJDŁUŻSZY MOST 
– PYTANIE O LIMITY W ARCHITEKTURZE 
(Wydział Architektury, ul. Akademicka 7)
 17.00 – wykład, sala 402 (IV piętro)
 18.00 – 21.00 – warsztaty, sale 301, 302, 305, 

308, 401, 408 (III i IV piętro)
 21.00 – wystawa prac uczestników w holu 

głównym Wydziału

NIEBANALNIE UMEBLOWANE MIESZKANIE  
(Wydział Architektury, ul. Akademicka 7)
 17.00 – wykład, sala 101 (I piętro)
 18.00 – 21.00 – warsztaty, sala 7 (parter)
 21.00 – wystawa prac uczestników w holu 

głównym Wydziału

DLACZEGO NIETOPERZ LATA  
W KOMPLETNYCH CIEMNOŚCIACH?  
(Wydział Mechaniczny Technologiczny,  
ul. Konarskiego 18 A)
 18.00 – 20.00 – wykład, sala 547
 16.00 – 22.00 – prezentacja w laboratorium, 

sala 546

ZOSTAŃ PROJEKTANTEM – ZBUDUJ  
WIRTUALNY PROTOTYP SAMOCHODU  
(Wydział Mechaniczny Technologiczny,  
ul. Konarskiego 18 A)
 15.00 – 16.30, 17.00 – 18.30, 19.00 – 20.30  

– warsztaty, sala 504

KSZTAŁTUJ WIRTUALNE MODELE,  
DOTYKAJĄC CYFROWEJ MATERII  
(Wydział Mechaniczny Technologiczny,  
ul. Konarskiego 18 A)
 16.00, 17.00, 18.00, 19.00 – pokaz w labora-

torium, sala 479 (V piętro)

BLISKIE SPOTKANIA Z ROBOTAMI  
(Wydział Automatyki, Elektroniki  
i Informatyki, ul. Akademicka 16)
 16.00 – wykład, sala 625  

UKŁADY CYFROWE – ZABAWA CZY SZTUKA?  
(Wydział Automatyki, Elektroniki  
i Informatyki, ul. Akademicka 16)
 16.00 – 17.00, 17.00 – 18.00, 18.00 – 19.00  

– prezentacje w Laboratorium Cyfrowych  
Systemów Sterowania, sala 615 (VII piętro)

UCZ SIĘ I BAW – LEGO MINDSTORMS NXT 
(Wydział Automatyki, Elektroniki  
i Informatyki, ul. Akademicka 16)

 18.00 – 19.15, 19.30 – 20.45, 21.00 – 22.15 – pre-
zentacje w laboratorium, sala 320 (III piętro)

AUTOMATYCZNE TŁUMACZENIE  
TEKSTÓW NA JĘZYK MIGOWY  CO 
WARTO WIEDZIEĆ O SYSTEMIE THETOS 
(Wydział Automatyki, Informatyki  
i Elektroniki, ul. Akademicka 16)
 18.00 – 22.00 – pokaz, hol Wydziału (I piętro)
 20.00 – wykład, aula D

ZAGRAJ NA NIEWIDZIALNYCH STRUNACH  
(Wydział Automatyki, Elektroniki  
i Informatyki, ul. Akademicka 16)
 18.00, 20.00, 22.00 – wykłady połączone z po-

kazami, aula E

INŻYNIEROWIE LEKARZOM  
(Wydział Automatyki, Elektroniki  
i Informatyki, ul. Akademicka 16)
 17.00 – 21.00 – stanowiska laboratoryjne  

w holu głównym, po lewej stronie

ELEKTRYCZNY BOLID SILESIAN GREEN-
POWER – MIĘDZYWYDZIAŁOWY PROJEKT 
STUDENTÓW POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ  
(Centrum Edukacyjno-Kongresowe Poli-
techniki Śląskiej, ul. Konarskiego 18 B)
 18.00, 21.00 – wykłady, aula A

ŻYCIE W POLU ELEKTROMAGNETYCZ-
NYM: CO TO JEST KOMPATYBILNOŚĆ 
ELEKTROMAGNETYCZNA I JAKI MA 
WPŁYW NA NASZE ŻYCIE?  
(Wydział Elektryczny, budynek C,  
ul. Akademicka 10 A)
 16.00 – prezentacja w laboratorium, sala 4 

(parter)

W POSZUKIWANIU „UCIEKAJĄCEGO” 
SŁOŃCA – DARMOWEGO DAWCY ENERGII  
(Wydział Elektryczny, budynek C, ul. Akade-
micka 10 A)
 16.00 – prezentacja w laboratorium, sala 4 

(parter)

ZWIEDZANIE LABORATORIUM  
ROBOTYKI I SYSTEMÓW STEROWANIA  
(Wydział Elektryczny, budynek C,  
ul. Akademicka 10 A)
 16.30 – 17.30, 17.30 – 18.30, 18.30 – 19.30, 

19.30 – 20.30 – zwiedzanie laboratorium,  
sale 203 i 204

ZWIEDZANIE LABORATORIÓW KATEDRY 
ENERGOELEKTRONIKI, NAPĘDU ELEK-
TRYCZNEGO I ROBOTYKI  
(Wydział Elektryczny, budynek A,  
ul. Krzywoustego 2)
 18.00 – 21.00 – zwiedzanie laboratorium, sale 

26, 32 i 33

DWUTLENEK WĘGLA – PRZYJACIEL  
CZY WRÓG?  
(Wydział Górnictwa i Geologii,  
ul. Akademicka 2)
 16.00 – 20.00 – seria eksperymentów na tzw. 

wysokim parterze Wydziału (na prawo od wej-
ścia głównego) 

CZY W GLIWICACH MIESZKAŁY MAMUTY?  
(Wydział Górnictwa i Geologii,  
ul. Akademicka 2)
 16.00 – 20.00 – pokazy, hol Wydziału oraz Mu-

zeum Geologii Złóż (I piętro)

JAK PSZCZOŁY ODNAJDUJĄ DROGĘ  
DO DOMU?  
(Wydział Górnictwa i Geologii,  
ul. Akademicka 2)
 16.00 – 1700, 17.00 – 18.00 – prezentacje  

doświadczeń, aula 300

Z KOMPASEM W NOC  
– IMPREZA NA ORIENTACJĘ  
(Wydział Górnictwa i Geologii,  
ul. Akademicka 2 A)
 17.00 – zbiórka na placu przed budynkiem 

Wydziału 

MATERIAŁY WYBUCHOWE A CYWILIZACJA  
(Wydział Chemiczny, ul. ks. Strzody 9)
 21.00, 23.00 – wykłady połączone z pokaza-

mi, sala wykładowa nr 1

NOWE SZATY GUTENBERGA  
(Biblioteka Główna Politechniki Śląskiej,  
ul. Kaszubska 23)
 17.00 – 22.00 – zajęcia dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych: warsztaty edukacyjno-historyczne 
„W pracowni Jana Gutenberga”; pokaz „Jak 
zmieścić 100 książek w jednej kieszeni”; 
prezentacja audiobooków „Nie chcesz lub nie 
możesz czytać?”; wystawa „Linoryty Ryśka 
D.” i performance „120 x 120 min.” Ryszarda 
Dasiewicza z pracowni Aleksandra Smolińskie-
go; pokaz sprzętu i technik umożliwiających 

dostęp do wiedzy osobom niepełnosprawnym 
pt. „Jak wszyscy to wszyscy. U nas wiedza 
jest dla każdego”; prezentacja „Dostęp do 
informacji i zbiorów bibliotecznych z po-
mocą automatycznego tłumacza tekstów 
na język migowy”; pokaz nowoczesnych 
usług bibliotecznych „Nie ma nic za darmo 
– oprócz książek w sieci”; pokaz maszyny 
do digitalizacji książek „Ewolucja, rewolucja, 
innowacja, czyli digitalizacja”; prezentacje 
„Mole książkowe, bibliotekarskie duchy 
czyli magazynowe pogaduchy: jak działa-
ją ruchome regały kompaktowe w nowo-
czesnych magazynach?” oraz „Abstrakty to 
nie abstrakcje, lecz potężny zasób wiedzy,  
z której łatwo korzystać. Sam się prze-
konaj”; „Nauka w obiektywie” – wystawy 
„Śląsk okiem naukowca” oraz „Nauka Śląska 
dla Polski, nauka polska dla Śląska?”

KĄCIK EUROPEJSKI I KONKURS  
PLASTYCZNY DLA NAJMŁODSZYCH  
„NAUKOWIEC NA PLAKACIE”  
(Wydział Górnictwa i Geologii,  
ul. Akademicka 2)
 16.00 – 21.00 – podcienia Wydziału 

WARSZTATY RODZINNE MALI  
DIZAJNERZY – WARSZTATY RE DESIGNU  
(Wydział Górnictwa i Geologii,  
ul. Akademicka 2)
 16.00 – 21.00 – podcienia Wydziału 

LET'S ROCK! – DYSKOTEKA  
(klub studencki PROGRAM)  
(ul. Łużycka 32)
 20.30 – 24.00 – taneczne szaleństwo przy 

dźwiękach muzyki z lat 60., 70. i 80. Prowa-
dzenie (DJ): prof. Jerzy Rutkowski

W tę wyjątkową noc każdy może choć na 
chwilę stać się naukowcem i dotknąć te-
go, co niezbadane! Zaplanowane impre-
zy dla dużych i małych rozpoczną się póź-
nym popołudniem 24 września i potrwają 
do godzin nocnych. Szczegółowy program 
NOCY NAUKOWCÓW, organizowanej poza 
Gliwicami również w Zabrzu, Rybniku, Ka-
towicach, Sosnowcu, Cieszynie i Chorzo-
wie, można znaleźć na stronie internetowej 
www.nocnaukowcow.com.pl. Warto jeszcze 
dodać, że jest ona organizowana od 5 lat  
z inicjatywy Komisji Europejskiej we wszyst-
kich krajach unijnych. 

UWAGA NAUCZYCIELE!
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości dysponuje ofertą studiów  
podyplomowych przygotowujących m.in. do pracy z niepełnosprawną mło-
dzieżą. 

Oferta obejmuje w szczególności kierunki:
 Pedagogika szkolna i terapia pedagogiczna
 Pedagogika specjalna w edukacji integracyjnej 

i ogólnodostępnej
 Zintegrowana edukacja wczesnoszkolna
 Trener edukator szkoleń
 Socjoterapia z elementami profilaktyki szkolnej

Studia kończą się zdobyciem odpowiednich 
uprawnień potwierdzonych świadectwem kwa-
lifikacyjnym, wymaganym w celu podjęcia pracy  
w szkolnictwie. Koszty studiów są pokrywane  

w całości przez Powiatowy Urząd Pracy w Gliwi-
cach. Zainteresowane osoby powinny zgłaszać się 
do Punktu Rekrutacyjnego w siedzibie Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości w Gliwicach przy  
ul. Bojkowskiej 37 (pokój nr 016, tel. 32/461-21-32) 
– w poniedziałki i środy w godzinach od 11.00 do 
18.00 oraz w czwartki od 9.00 do 15.00. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w PUP 
pod numerem telefonu 32/231-18-41, wew. 239. 
Wniosek o sfinansowanie studiów dostępny jest na 
stronie internetowej www.pup.gliwice.pl.

Razem  
na przekór SM

25 września na terenie Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwi-
cach Bojkowie (ul. Rolników 164) odbędzie się piknik organizowa-
ny przez Śląskie Stowarzyszenie Chorych na SM „SEZAM”. Impreza 
rozpocznie się o godz. 12.00 (przewidywane zakończenie – godz. 
22.00). Jej celem będzie wzajemna integracja oraz poszerzenie 
wiedzy o problemach osób chorych na stwardnienie rozsiane. 
W programie przewidziano m.in. naukę salsy i innych tańców 
latynoamerykańskich, warsztaty fotograficzne, plener malarski, 
warsztaty wizażu, origami i nauki jazdy samochodem oraz gry  
i zabawy sprawnościowe przystosowane także dla osób „spraw-
nych inaczej”. Piknik zakończy 
się wspólną zabawą przy mu-
zyce tanecznej i karaoke. – Za-
praszamy mieszkańców Gliwic 
do uczestnictwa w imprezie!  
– nawołują przedstawiciele  
„SEZAMU”. (kik)
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Zafascynowana  
światem

Na początku miesiąca Augusta PIETRYGA z Gli-
wic obchodziła setne urodziny. Z tej okazji Mał-
gorzata Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu 
Cywilnego, wręczyła jej w imieniu prezydenta 
miasta urodzinowy bukiet kwiatów.

Augusta Pietryga urodziła się 7 września 1910 r. w Siemia-
nowicach Śląskich. W 1938 r. zamieszkała w Gliwicach. Tu wy-
szła za mąż i urodziła syna. Po wojnie przez krótki czas była 
pracownikiem Poczty Polskiej. Niegdyś pasjami czytała książki  

i prasę (dziś utrudnia jej to słaby wzrok). Z uśmiechem wspo-
mina również swoją dawną aktywność i wielką ciekawość świa-
ta. Po latach dochowała się dwóch wnuczek. Obecnie mieszka  
ze swoimi opiekunami: synem i jego żoną. (kik)
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We wtorek, 28 września, w Willi Ca-
ro (siedziba Muzeum w Gliwicach) se-
kretarz miasta, Andrzej Karasiński, wrę-
czy 24 parom okolicznościowe medale  
„Za długoletnie pożycie małżeńskie”, 
przyznane przez prezydenta RP, Broni-
sława Komorowskiego. 3 małżeństwa 
otrzymają również dyplomy z okazji 
sześćdziesiątej rocznicy ślubu. Pierw-
sze ze spotkań rozpocznie się o godz. 
12.00, a następne – o godz. 13.30. (kik)

GLIWICE W CZOŁÓWCE
Zajęliśmy dwa miejsca na podium: drugie za zagospodarowanie terenu przy Radiostacji  
(2602 głosy) i trzecie za renowację poprzemysłowej strefy „Nowe Gliwice” (2340 głosów). Taki 
jest rezultat głosowania internautów na Najlepszą Przestrzeń Województwa Śląskiego 2010. 
Ostateczny werdykt jurorów zapadnie w tej kwestii 13 października podczas regionalnych 
Dni Architektury. 

Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego 2010 znaj-
duje się w Tychach – orzekli internauci, którzy w elektronicznym 
głosowaniu wybrali modernizację placu Baczyńskiego. Tyska 
realizacja zdobyła 3693 głosy. Za lokalną ciekawostkę można 
jednak uznać fakt, że do ostatniej minuty internetowego ple-
biscytu trwała ostra rywalizacja między obiektami z Gliwic, 
wskutek czego spora (początkowo) różnica między numerem  
2 i 3 zmniejszyła się ostatecznie do 262 punktów! Swoje gło-
sy w elektronicznej zabawie oddało kilka tysięcy osób. Do 
wyboru miały one 22 propozycje z województwa śląskiego. 
13 października okaże się, czy werdykt internautów jest tożsa-
my z opinią jurorów. Uroczyste ogłoszenie wyników zainauguruje 
bowiem śląskie Dni Architektury. (kik)

Przypomnijmy, że zabytkowy obiekt z 1920 roku był 
niewykorzystywany od wielu lat. W przeszłości mieściła się  
w nim kawiarenka, ale po jej likwidacji lokal stał pusty. Zada-
nie jego odnowienia i dostosowania do zmienionych potrzeb 
zlecono ZBM I TBS. Opracowany przez Jacka Mistura z firmy 
„Archigraf” projekt przebudowy i adaptacji obiektu do no-
wych celów przewidywał m.in. konieczność wykonania tzw. 

opaski izolacyjnej wokół fundamentów budynku. Przystąpio-
no więc do prac ziemnych w pobliżu jednej ze ścian „okrągla-
ka”. Pojawił się tam wykop o głębokości blisko 3 m. 

Nieoczekiwanie roboty budowlane trzeba było prze-
rwać, by umożliwić archeologom z Muzeum w Gliwicach 
przeprowadzenie niezbędnych poszukiwań. W ich wyniku 
odkryto przedmioty oraz elementy ceramiczne i metalowe, 

pochodzące prawdopodobnie z okresu od 
XVI do XVIII wieku. Tym oto sposobem epo-
ka panowania w Polsce Stanisława Augusta 
Poniatowskiego została symbolicznie po-
wiązana z gliwickim obiektem!

Generalnym wykonawcą całego przed-
sięwzięcia remontowego była gliwicka fir-
ma Bernarda Klinika. Wyłoniono ją w drodze 
przetargu. W pierwszej kolejności przepro-
wadzono remont dachu i elewacji obiektu. 
W efekcie odtworzono pierwotny wygląd 
budynku wzniesionego na planie ośmio-
boku. Prace te trwały od grudnia 2007 ro-
ku do listopada 2008 roku. Potem przyszła 
pora na gruntowną modernizację obiektu 
– przebudowę układu ścian wewnętrznych, 
wymianę instalacji elektrycznej, wodnej  

i kanalizacyjnej, utwo-
rzenie nowych wejść 
do budynku i sanita-
riatów w części piwnicznej, a także montaż urządzeń wen-
tylacyjnych. Roboty te zajęły kilka miesięcy – od września  
2009 roku do końca stycznia br. 

– Przeobrażenie dawnego „okrąglaka” w obecny bar sa-
łatkowy kosztowało łącznie 777 tysięcy zł ze środków budżetu 
miejskiego – przypomnieli podczas ubiegłotygodniowej kon-
ferencji prasowej w UM przedstawiciele Zarządu Budynków 
Miejskich. Adam Wolański, dyrektor ds. technicznych ZBM  
I TBS, zaprezentował przy okazji medal i dyplom przyznane 
firmie na początku września przez Regionalną Izbę Przemy-
słowo-Handlową za szczególne osiągnięcia w rozwoju go-
spodarczym regionu.

– Pozostaje tylko pogratulować Zarządowi Budynków 
Miejskich bardzo udanej modernizacji i wysoko ocenianych 
działań – podsumował spotkanie prezydent miasta Zyg-
munt Frankiewicz. Warto dodać, że branżowe wyróżnienie 
ROMBUDU dla ZBM I TBS zostało upamiętnione nie tylko 
okolicznościową statuetką i dyplomem, lecz również emi-
sją monety kolekcjonerskiej MODERNIZACJA 1, wręczanej 
osobom szczególnie zaangażowanym w remont obiektu 
przy Placu Rzeźniczym. (kik – luz) 

Laury za „Króla Stasia”

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego oraz dyrektor i uczniowie  
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych prawie pół roku temu zrealizowali wspólnymi siłami wyjątko-
wy projekt. Niedawno doczekał się on uznania na forum ogólnopolskim. Odrestaurowany, prowadzo-
ny przez uczniów ZSE-U bar sałatkowy „U Króla Stasia” (zabytkowy „okrąglak” przy Placu Rzeźniczym,  
bo o nim mowa) otrzymał główną nagrodę czasopisma budowlanego ROMBUD. Dołączył w ten sposób 
do grona najlepszych polskich modernizacji 2009 roku. 
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INFORMACJE

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą  
nr V/124/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r.  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Gliwice zaplanowano przeprowadzenie na terenie miasta 

akcji odszczurzania. Akcja zostanie zorganizowana w dniach:

od 27 września do 18 października 2010 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki 
we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach 
oraz przetwórniach artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również 
w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją powinny zostać także 
objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

W terminie do 27 września 2010 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, 
komórki, strychy itp. we wskazanych obiektach celem pozbawienia gryzoni pożywienia. 
Akcja odszczurzania wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do 
zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 27 września 2010 r. właściciele, administratorzy budynków i innych pomieszczeń 
użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według 
normy:
a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki, 
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki,
c) w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki. 

27 września 2010 r. należy trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istnieje prawdopo-
dobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, 
na strychach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na 
opakowaniu.
Od 27 września do 18 października 2010 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, 
uzupełniając ją w miarę potrzeb.
19 października 2010 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie, które 
należy przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia  
i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe podczas akcji deratyzacji należy trzymać  
w zamknięciu. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrze-
żenie: „UWAGA TRUTKA”. Na wypadek ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego 
lub dziecka wyłożoną trutką, należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszko-
dowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia 
ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miej-
skiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które nie wykonają 
obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty 
karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

 nabór wniosków do II edycji projektu systemowego  
„NAUKA DROGĄ DO SUKCESU NA ŚLĄSKU” realizowanego  

w ramach Priorytetu IX Działania 9.1 Poddziałania 9.1.3  
PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI  
„Pomoc materialna dla uczniów szczególnie  

uzdolnionych” w województwie śląskim.

NABÓR WNIOSKÓW O PRZYZNANIE STYPENDIUM  
BĘDZIE PROWADZONY OD 8 DO 30 WRZEŚNIA 2010 ROKU

Szczegółowe warunki uzyskania stypendium i uczestnictwa w projekcie 
zawarte są w REGULAMINIE PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW zamiesz-
czonym na stronie internetowej http://www.um.gliwice.pl/bip/bip/index.
php?id=18880/1, na tablicach ogłoszeń w gliwickich gimnazjach i szkołach 
ponadgimnazjalnych oraz na tablicy ogłoszeń w Wydziale Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. 

Wnioski o przyznanie stypendium – W ZAKLEJONYCH KOPERTACH  
Z NAPISEM: „STYPENDIUM UNIJNE 2010/2011” należy składać w SEKRE-
TARIACIE Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21 (pokój nr 232, tel. 32/238-54-51). 

NA ODWROCIE KOPERTY NALEŻY UMIEŚCIĆ: IMIĘ, NAZWISKO, ADRES 
ZAMIESZKANIA ORAZ PESEL WNIOSKODAWCY.

FORMULARZ WNIOSKU O PRZYZNANIE STYPENDIUM stanowi  
załącznik nr 1 do Regulaminu. Dostępny będzie również na stronie 
internetowej http://www.um.gliwice.pl/bip/bip/index.php?id=18880/1 
oraz od 6 września 2010 r. (poniedziałek) w sekretariatach gimnazjów  
i szkół ponadgimnazjalnych.

Informacji na temat stypendium unijnego udziela Anna PIEGZA (Wydział 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, II piętro, pokój nr 242, tel. 32/238-
54-52).

WARUNKIEM REALIZACJI PROJEKTU PRZEZ MIASTO GLIWICE  
JEST UZYSKANIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH OD SAMORZĄDU  

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO.

Renata Caban
zastępca prezydenta miasta

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

NIERUCHOMOŚCI

Forma przetargu – przetarg ograniczony ze względu na to, że wymiary 
działki nr 113, obr. Stare Łabędy, nie pozwalają na lokalizację budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego wolno stojącego, a nowa zabudowa 
usługowa może być realizowana jedynie w ramach przeznaczenia 
dopuszczalnego, czyli łącznie z zabudową mieszkaniową. Działka  
nr 172, obr. Stare Łabędy, z uwagi na swoją wielkość i szerokość, nie 
może stanowić samodzielnej działki budowlanej, a ponadto nie posiada 
bezpośredniego dostępu do drogi publicznej.
I przetarg odbył się 19 lipca 2010 r. i został zakończony wynikiem  
negatywnym. 

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 41 746,50 zł
Wadium: 4200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 420,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług.

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze przetargu 
ograniczonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice  
nr PM 5080/09 z 29 grudnia 2009 r.
Sprzedaż odbywa się według zasad określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzenia przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości (DzU 04.207.2108 
z późniejszymi zmianami) oraz Ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(DzU 10.102.651 t. j. z późniejszymi zmianami). 

Opis nieruchomości: Działki są niezabudowane, mają kształt regularny, 
zbliżony do prostokąta, są wąskie, położone na płaskim terenie. Działki 
są częściowo zagospodarowane i ogrodzone. Ogrodzone części przed-
miotowych działek użytkowane są przez właścicieli działek sąsiednich 
(obecny użytkownik złożył oświadczenie, w którym zobowiązał się 
do usunięcia tegoż ogrodzenia na wezwanie wyłonionego w drodze 
przetargu nowego właściciela działki nr 113, obr. Stare Łabędy, lub 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach). W pozostałej części działki są nie-
zagospodarowane. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna, typu kamienice, wybudowane w zabu-
dowie zwartej i wolno stojącej, zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
szeregowa, zabudowa sakralna. Uzbrojenie terenu: sieć energetycz-
na, kanalizacyjna, sieć wodociągowa i gazowa w bliskim sąsiedztwie  
ul. Staromiejskiej. Nieruchomości leżą w bezpośrednim sąsiedztwie 
ul. Staromiejskiej. Zabudowa niniejszych działek jest ograniczona  
z uwagi na ich szerokość.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne-
go Miasta Gliwice działka nr 113, obręb Stare Łabędy, położona jest  
w strefie oznaczonej symbolem:
19 MN, 22MN – co oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej, jedno-
rodzinnej
zaś działka nr 172, obręb Stare Łabędy, położona jest w strefie ozna-
czonej symbolem:
19 MN – co oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej.

Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu przeznaczeniem podstawo-
wym jest: zabudowa mieszkaniowa, natomiast przeznaczeniem dopusz-
czalnym ww. terenu są między innymi usługi nieuciążliwe wbudowane 
w parterach budynków lub jako samodzielne budynki usługowe.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego 
dzielnicę Łabędy, zatwierdzonego uchwałą nr XIII/395/2007 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r. dostępną na stronie internetowej 
www.gliwice.eu pod hasłem „Biblioteka”.
Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci posadowione przez 
współwłaścicieli działki lub dostawców mediów.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieru-

chomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nie-
ruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium określone w niniejszym ogłoszeniu, w formie pieniężnej, doko-
nując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny ograniczony, nr działki wraz z obrębem geodezyjnym, 
imię i nazwisko osoby, na której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej  
19 października 2010 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wa-
dium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
19 października 2010 r. do godz. 16.00.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości;
• aktualny wypis z rejestru gruntów oraz odpis księgi wieczystej po-

twierdzające tytuł prawny do nieruchomości przyległych;
• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej na przetargu;
• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego lub sporzą-

dzone w obecności pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie do 3 miesięcy przed przetargiem) od-
pis z Krajowego Rejestru Sądowego (w przypadku osoby prawnej) 
lub aktualne (wydane w okresie do 3 miesięcy przed przetargiem) 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej  
(w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego w przypadku 
pełnomocnika osoby prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego 
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 32/239-12-56. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do zapłaty wylicy-
towanej ceny nie później niż na 2 dni przed dniem zawarcia umowy 
przenoszącej własność, z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa 
się uznanie jej na wskazanym rachunku bankowym.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 5080/09 w sprawie sporządzenia i podania do pu-
blicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(DzU10.102.651 j. t. z późniejszymi zmianami).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

25 października 2010 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w sali nr 142 rozpocznie się II ustny 
przetarg na zbycie prawa własności nieruchomości obejmującej niezabudowane działki:

 nr 113, obręb Stare Łabędy, o pow. 364 m2, użytek „RV”,
 nr 172, obręb Stare Łabędy, o pow. 87 m2, użytek „RV”,

ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, obejmujących działki nr 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 173, 
174, 175, 176, obręb Stare Łabędy.
Działki położone są w Gliwicach przy ul. Staromiejskiej oraz na wschód od ul. Staromiejskiej. Dla nieruchomości pro-
wadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00043435/8.
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE DLA MIESZKAŃCÓW GLIWIC
Lp. Adres placówki Telefon Termin przyjęć Kto może korzystać? Uwagi

1 Klub Abstynentów „Krokus”,  
Plac Inwalidów Wojennych 14 w Gliwicach 32/231-57-65 trzecia sobota miesiąca   

w godzinach 11.00 – 13.00
osoby o niskich 

dochodach

2 Punkt Informacyjno-Konsultacyjny – Filia OPS 
Łabędy, ul. Poli Gojawiczyńskiej 9 a w Gliwicach 32/270-60-36 środa w godzinach  

16.30 – 18.30
osoby korzystające  

z pomocy społecznej

3 Punkt Informacyjno-Konsultacyjny – Filia OPS 
Sośnica, ul. Reymonta 18 w Gliwicach 32/332-04-48 środa w godzinach  

16.00 – 19.00
osoby korzystające  

z pomocy społecznej

4 Ośrodek Interwencji Kryzysowej – Gliwice,  
ul. Świętokrzyska 5 w Gliwicach 32/335-53-40 wtorek i czwartek  

w godzinach 16.00 – 19.00
osoby korzystające  

z pomocy społecznej

5 Dział Pomocy Środowiskowej – Gliwice,  
ul. Górnych Wałów 9 w Gliwicach 32/231-64-12 wtorek w godzinach  

9.00 – 12.00
osoby korzystające  

z pomocy społecznej

6 Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych,  
ul. Zwycięstwa 34 (oficyna) w Gliwicach 32/332-44-50 piątek w godzinach 

 9.15 – 12.15
osoby  

niepełnosprawne

7 Biuro Porad Obywatelskich,  
ul. Kościuszki 35 (w filii GCOP) w Gliwicach 32/238-81-67 poniedziałek w godzinach 

10.00 – 15.00 mieszkańcy Gliwic zapisy od pn. do 
pt., 9.00 – 18.00

8 Izba Wytrzeźwień,  
ul. Okopowa 6 w Gliwicach 32/335-04-93 wtorek w godzinach  

14.00 – 15.00 mieszkańcy Gliwic

9 Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II,  
ul. Jana Pawła II 5a w Gliwicach 32/335-11-04 wtorek w godzinach  

17.00 – 18.00 parafianie Katedry (za wyjątkiem 
wakacji)

10 NZOZ Caritas Diecezji Gliwickiej,  
Plac Norberta Kroczka 6 w Zabrzu Mikulczycach 32/274-30-70

co drugi poniedziałek  
od godz. 16.00  

(maksymalnie 10 osób)

mieszkańcy Diecezji 
Gliwickiej o niskich 

dochodach

zapisy co-
dziennie

11 Parafia Podwyższenia Krzyża Świetego  
w Gliwicach, ul. Daszyńskiego 2 w Gliwicach 32/231-44-70 piątek od godziny 17.00 (za wyjątkiem 

wakacji)
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Zarząd Budynków 
Miejskich I TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Dolnych 

Wałów 11 

informuje

że w ofercie posiada jeszcze 5 domów  
w zabudowie szeregowej przy ul. Andersena 

na os. Bajkowym – stan deweloperski.

Powierzchnia użytkowa domów od 153 do 169 m2.
Na działkach o powierzchni od 301 do 496 m2.

Więcej informacji można uzyskać na stronie  
www.zbm.gliwice.pl lub kontaktując się 

 telefonicznie z ZBM I TBS pod nr tel. 32/339-29-69.
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yZarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  

nieograniczonych na:

	Remont dachu, remont klatek schodowych wraz z wy-
mianą instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Lipo-
wej 13 (budynek frontowy oraz budynek oficyny) w Gli- 
wicach.
Termin składania ofert: 24 września 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 września 2010 r. o godz. 10.00.

	Kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej 
budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z parkin-
giem oraz infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Toszeckiej 
w Gliwicach (działki nr 658/2, 659, 660/2, 661).

Termin składania ofert: 22 października 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 października 2010 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego 

ofertowego na wysokość stawki czynszu za najem 
lokali użytkowych – garaże:

	ul. Kurpiowska 5 – pow. 10,97 m2

Termin przetargu: 30 września 2010 r. godz. 10.00.

	ul. Tarnogórska 82 – pow. 12,90 m2

Termin przetargu: 30 września 2010 r. godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych organizowanych 

według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

	Remont pomp do ścieków.
Termin składania ofert: 28 września 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 września 2010 r. o godz. 10.00.

	Dostawę olejów, smarów i płynów samochodowych.
Termin składania ofert: 30 września 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 września 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego  

organizowanego na podstawie ustawy z 29 stycznia 2004 r.  
Prawo zamówień publicznych na

sprzedaż energii elektrycznej dla PWiK Sp. z o.o.  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 28 października 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 października 2010 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
miasta Gliwice:

• nr 97/2010 do 1 października 2010 r.

przeznaczone do zbycia w drodze bezprzetargowej, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:

• nr 15/SP/2010 – sprostowanie do 4 października 2010 r.

• nr 522, 547-551, 553-589 do 5 października 2010 r.

Pełna treść wykazów została zamieszczona na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Wykazy nieruchomości.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść  

wykazów została zamieszczona na stronie www.zgm-gliwice.pl.

1. O godz. 11.30 rozpocznie się IV nieograniczony 
ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 4 grudnia 
2101 r. 4049/100000 udziału w nieruchomości grunto-
wej, położonego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 24,  
o pow. 81,57 m2, składającego się z 2 pokoi, kuchni, 
łazienki z WC oraz przedpokoju wraz z 2 przynależnymi 
piwnicami o łącznej pow. 10,52 m2. Lokal mieści się  
w budynku składającym się z 30 lokali mieszkalnych oraz 
4 lokali użytkowych, położonym na działce nr 38, obręb 
Kolej, o pow. 1031 m2, zapisanej w KW GL1G/00032142/7. 
Łazienka w lokalu została wykonana nielegalnie, ale 
według opinii zarządcy istnieją warunki do jej legali-
zacji. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
4049/100000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W I, II i III przetargu, które odbyły 
się odpowiednio 23 kwietnia 2010 r., 18 czerwca 2010 r. 
i 20 sierpnia 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 89 420,00 zł,  
w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1603,00 zł 
+ 22% VAT, tj. 1955,66 zł
Wadium: 9000,00 zł
Minimalne postąpienie: 900,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 11 października 2010 r. w godzinach  
od 13.50 do 14.00.

2. O godz. 12.00 rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 19 marca 2096 r. 26/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Czarnieckiego 24a (parter)  
o pow. 38,87 m2, składającego się z 1 pomieszczenia  
z wejściem od podwórza oraz sali sprzedaży i zaplecza  
z wejściem od ul. Czarnieckiego. Lokal mieści się w budyn-
ku składającym się z 2 lokali użytkowych, położonym na 
działce nr 732, obręb Zatorze, o pow. 222 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00040579/8. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 26/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W I przetargu, 
który odbył się 27 sierpnia 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.  
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 115 800,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 2448,25 zł  
+ 22% VAT, tj. 2986,87 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1160,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 11 października 2010 r. w godzinach  
od 14.40 do 14.50.

3. O godz. 12.30 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
27 sierpnia 2103 r. 30/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy Górnych 
Wałów 8, z wejściem z klatki schodowej w oficynie, 
o pow. 30,10 m2 składającego się z 1 pomieszczenia 
usytuowanego na parterze budynku oraz jednego po-
mieszczenia usytuowanego w piwnicy budynku. Lokal 
mieści się w budynku składającym się z 11 mieszkalnych 

i 3 lokali użytkowych, położonym na działce nr 724, 
obręb Stare Miasto, o pow. 407 m2, zapisanym w KW 
GL1G/00024081/2. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 30/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota miesz-
kaniowa. W przetargach, które odbyły się 9 lipca 2010 r. 
oraz 27 sierpnia 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 40 300,00 zł,  
w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 744,75 zł  
+ 22% VAT, tj. 908,60 zł
Wadium: 4030,00 zł
Minimalne postąpienie: 410,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 11 października 2010 r. w godzinach  
od 13.00 do 13.20.

4. O godz. 13.00 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 27 sierpnia 
2103 r. 26/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Górnych Wałów 8, 
z wejściem z klatki schodowej budynku frontowego, 
o pow. 26,20 m2, składającego się z 1 pomieszczenia 
usytuowanego na II piętrze budynku. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 11 mieszkalnych 
i 3 lokali użytkowych, położonym na działce nr 724, 
obręb Stare Miasto, o pow. 407 m2, zapisanym w KW 
GL1G/00024081/2. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 26/1000 w częściach wspólnych. Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjo-
nuje wspólnota mieszkaniowa. W przetargu, który odbył 
się 27 sierpnia 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.
Cena wywoławcza nieruchomości: 49 000,00 zł,  
w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 645,50 zł  
+ 22% VAT, tj. 787,51 zł
Wadium: 4900,00 zł
Minimalne postąpienie: 490,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 11 października 2010 r. w godzinach  
od 13.00 do 13.20.

5. O godz. 13.30 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 3 wrze-
śnia 2103 r. 10/1000 udziału w nieruchomości grunto-
wej, położonego w Gliwicach przy ulicy Powstańców 
Warszawy 7, o pow. 21,68 m2, składającego się z 1 po-
koju, kuchni i łazienki z WC wraz z przynależną piwnicą  
o pow. 1,72 m2. Lokal mieści się w budynku składają-
cym się z 50 lokali mieszkalnych, położonym na działce  
nr 197, obręb Stare Miasto, o pow. 1860 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00032081/1. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 10/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość obciążona jest służebnościami:
• nieodpłatną i nieograniczoną w czasie służebnością 

drogi prowadzącą do zespołu garażowego położo-
nego na działce nr 199 (arch. 68/1),

• nieodpłatną i nieograniczoną w czasie służebno-
ścią drogi prowadzącą do zespołu garażowego 
położonego na działkach nr 179 (arch. 86/1) i 180  
(arch. 86/2).

W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 54 000,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1194,00 zł  
+ 22% VAT, tj. 1456,68 zł
Wadium: 5400,00 zł
Minimalne postąpienie: 540,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 12 października 2010 r. w godzinach  
od 12.00 do 12.20.

6. O godz. 14.00 rozpocznie się II ustny nieograniczony 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 29 czerwca 
2098 r. 22/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 16 (parter),  
o pow. 45,04 m2, składającego się z 1 pomieszcze-
nia i WC. Lokal mieści się w budynku składającym się  
z 34 lokali mieszkalnych i 7 lokali użytkowych, położo-
nym na działkach nr 34 i 35, obręb Kolej, o pow. 1235 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00032137/9. Z prawem wła-
sności lokalu związany jest udział 22/1000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W I przetargu, który odbył się 3 września 2010 r., nie 
wyłoniono nabywcy. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 123 000,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1081,25 zł  
+ 22% VAT, tj. 1319,13 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 11 października 2010 r. w godzinach  
od 14.05 do 14.15. 

7. O godz. 14.30 rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie do 18 czerwca 2102 r. 99/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Hutniczej 28 (parter) o pow. 
35,13 m2, składającego się z 2 pomieszczeń oraz przyna-
leżnej piwnicy o pow. 32,90 m2. Lokal mieści się w budyn-
ku składającym się z 9 lokali mieszkalnych oraz 3 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 234, obręb Kolej, 
o pow. 930 m2, zapisanym w KW GL1G/00021854/1.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 99/1000 
w częściach wspólnych. W I przetargu, który odbył się  
3 września 2010 r., nie wyłoniono nabywcy. Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funk-
cjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 89 000,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 3664,50 zł  
+ 22% VAT, tj. 4470,69 zł
Wadium: 9000,00 zł
Minimalne postąpienie: 890,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 11 października 2010 r. w godzinach  
od 14.20 do 14.30. 

22 października 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 18 października 
2010 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski SA. nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 
Do 18 października 2010 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego  
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność z oryginałem 
aktualnego odpisu z KRS;
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność z oryginałem za-
świadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej każdego ze wspól-
ników oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody na ich 
reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa  
w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, natomiast osoby działające  
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od 

daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-

chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzuty lokali i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 32/239-12-74, wew. 131.
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NIERUCHOMOŚCI

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Daszyńskiego 58-58a, lokal nr 8, I piętro,  
pow. 49,77 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka  
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 8 października 2010 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 129 400,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Hutnicza 5-5a, lokal nr 16 (II piętro  
– oficyna), pow. 84,25 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
WC, przedpokój, piwnica
Termin przetargu: 8 października 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 178 200,00 zł
Wadium: 17 800,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Dąbrowskiego 57, lokal nr 3, I piętro, 
 pow. 89,91 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka  
z WC, komórka, przedpokój, piwnica 

Termin przetargu: 8 października 2010 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 183 600,00 zł
Wadium: 18 400,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Odrowążów 28, lokal nr 5, I piętro,  
pow. 30,37 m2, pokój, kuchnia, spiżarka, 
WC, przedpokój, piwnica
Termin przetargu: 8 października 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 54 400,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Zwycięstwa 32, lokal nr 25, III piętro,  
pow. 71,19 m2, 2 pokoje, garderoba,  
kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu: 8 października 2010 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 173 100,00 zł
Wadium: 17 400,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Fornalskiej 10, lokal nr 2, parter,  
pow. 143,20 m2, 7 pomieszczeń, 2 korytarze, 
2 WC
Termin przetargu: 8 października 2010 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 304 900,00 zł
Wadium: 30 500,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Fornalskiej 14, lokal nr 1, parter,  
pow. 87,19 m2, 4 pomieszczenia, WC,  
klatka schodowa, część lokalu w piwnicy

Termin przetargu: 8 października 2010 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 151 220,00 zł
Wadium: 15 200,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

►	 ul. Jana Śliwki 26, lokal nr 1, parter,  
pow. 77,75 m2, 4 pomieszczenia, WC,  
korytarz, piwnica
Termin przetargu: 8 października 2010 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 226 270,00 zł
Wadium: 22 700,00 zł
Wniesienie wadium do 4 października 2010 r.

mieszkalne

użytkowe

OFERTY PRACY

• instalator-hydraulik – znajomość branży, chęci do 
pracy, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice i okolice;

• manewrowy – uprawnienia państwowe, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Knurów;

• monter kół samochodowych – wykształcenie: brak 
wymagań, doświadczenie niewymagane, montaż kół 
samochodowych, umowa na czas określony, mile wi-
dziani absolwenci, trzy zmiany, miejsce pracy: Tulipan 
Park – Kleszczów;

• przedstawiciel handlowy – prawo jazdy kat. B, znajo-
mość jęz. czeskiego w mowie i piśmie, miejsce pracy: 
teren Czech (blisko granicy polskiej);

• strażnik z orzeczeniem o niepełnosprawności  
– ochrona zakładu przemysłowego, osoba sprawna 
ruchowo z II gr. inwalidzką, praca na zewnątrz budynku, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice-Łabędy;

• wulkanizator – wykształcenie zawodowe/średnie, 
doświadczenie zawodowe min. 2 lata, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy  
Urząd Pracy informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny  
w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30,  

tel. 32/231-18-41.

PRZETARGI

1. ORGANIZATOR PRZETARGU
Urząd Miejski w Gliwicach
Wydział Organizacyjny
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
2. CHARAKTERYSTYKA OFEROWANEJ  

POWIERZCHNI
Pomieszczenia przeznaczone pod najem znajdują się 
na parterze budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Wejście z zewnątrz do pomieszczeń zlokalizowane jest 
od strony skweru Doncaster.
Na powierzchnię przeznaczoną pod najem składają się 
dwa pomieszczenia (zaplecze – 16,5 m2, część jadalna  
– 30,3 m2), których całkowita powierzchnia wynosi  
46,8 m2. Wysokość pomieszczeń – ok. 3 m. Rzut pomiesz-
czeń stanowi załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia.
Pomieszczenia wyposażone są w sieć elektryczną, wod-
no-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania, wentylacyjną 
oraz teletechniczną.
Organizator przetargu zwraca uwagę, że pomieszczenia 
bufetu nie pozwalają na prowadzenie kuchni, zatem dla 
spełnienia wymogów oferent będzie musiał dowozić 
posiłki gotowane w innej lokalizacji.
Załącznik nr 1 – rzut pomieszczeń wraz z wymiarami
Załącznik nr 2 – formularz oferty
3. CHARAKTERYSTYKA POTENCJALNYCH  

KLIENTÓW
W Urzędzie pracuje około 600 osób. Ponadto z bufetu 
sporadycznie korzystają klienci Urzędu Miejskiego.
W okresie od stycznia do sierpnia 2010 roku obrót po-
przedniego najemcy bufetu wynosił ok. 6–7 tys. zł mie-
sięcznie. Podkreślić należy, że celem najmu powierzchni 
bufetu jest poprawa warunków świadczenia usług.
4. CHARAKTER DZIAŁALNOŚCI PROWADZONEJ  

W LOKALU
Działalność gastronomiczna (bufet).
Szczegółowe wymagania: 
1) Asortyment: 

a) 5 rodzajów świeżych ciepłych zestawów obia-
dowych dziennie, w tym jeden wegetariański,  
tj. gotowanych, a nie odgrzewanych mrożonek 
lub półproduktów;

b) kanapki, drożdżówki i/lub ciasto, pączki;
c) bogaty asortyment artykułów spożywczych (m.in. 

słodycze: 10 rodzajów batonów, czekolady, cu-
kierki, gumy do żucia, chipsy, paluszki, ciastka, 
zalecane lody);

d) napoje gorące (kawa, herbata);
e) lodówki z napojami gazowanymi i niegazowanymi 

(co najmniej 5 różnego rodzaju napojów);
f ) soki owocowe, warzywne (co najmniej 3 smaki);
g) woda mineralna;
h) co najmniej 2 rodzaje świeżych sałatek dzien-

nie;
i) możliwość zamawiania nietypowych potraw  

z jednodniowym wyprzedzeniem.
2) Posiłki i napoje gorące powinny być serwowane  

w naczyniach wielokrotnego użytku.
3) Wyposażenie: najemca we własnym zakresie wy-

posaży wynajmowany lokal, tak aby możliwe było 
spożywanie posiłków na miejscu (co najmniej 4 stoliki 
z 4 krzesłami przy każdym).

4) Godziny otwarcia bufetu: 
• poniedziałek, wtorek, środa: 7.30-16.00
• czwartek: 7.30-17.00
• piątek: 7.30-15.00

5) Inne wymagania: 
a) oferent we własnym zakresie wykona niezbędne 

prace remontowe, tzn. dostosuje pomieszczenia 
do wymagań sanitarnych, higienicznych i tech-
nicznych,

b) oferent we własnym zakresie uzyska pozwolenia 
na prowadzenie działalności gastronomicznej 
wydane przez odpowiednie służby; istnieje moż-
liwość powiększenia powierzchni pod działalność 
poprzez dostosowanie holu przy pomieszczeniach 
bufetu, po uzgodnieniu z organizatorem prze-
targu.

5. MINIMALNA STAWKA CZYNSZU
Minimalna stawka czynszu wynosi 5 zł netto/1 m2 mie-
sięcznie, tj. 285,48 zł brutto (234,00 zł netto + 22% VAT 
51,48 zł) za całość powierzchni. 
6. POZOSTAŁE OPŁATY
Oferent zobowiązuje się do uiszczania miesięcznie na-
stępujących opłat:
• za energię elektryczną zgodnie ze wskazaniem licz-

nika,
• za energię cieplną w wysokości 0,4% poniesionych 

przez UM kosztów,
• za usługi wodno-kanalizacyjne zgodnie ze wskaza-

niem licznika, 
• za korzystanie z linii telefonicznej o nr 32 239-11-25 

na podstawie refaktury do faktury wystawionej przez 
operatora sieci telefonicznej.

7. DOKUMENTACJA PRZETARGU
Pełna dokumentacja przetargu, tj.:
1) ogłoszenie o przetargu, 
2) załącznik nr 1 do ogłoszenia: rzut pomieszczeń, 
3) załącznik nr 2 do ogłoszenia: formularz oferty, 
4) załącznik nr 3 do ogłoszenia: regulamin przetargu 
na wysokość czynszu za lokale i powierzchnie użytko-
we miasta Gliwice pozostające w dyspozycji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (tekst jednolity wprowadzony 
zarządzeniem nr PM-6232/10 prezydenta miasta Gliwice 
z 2 września 2010 r.),
5) załącznik nr 4 do ogłoszenia: projekt umowy najmu,
6) załącznik nr 5 do ogłoszenia: projekt umowy zasad 
rozliczania opłat z tytułu zużycia mediów
dostępna jest:
• na stronie internetowej miasta www.um.gliwice.

pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu,

• w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

8. WADIUM
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata 
wadium przed rozpoczęciem przetargu w wysokości 
856,44 zł na konto depozytowe:
ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 0022 7701  5257
Wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upły-
wem 3 dni roboczych od dnia zatwierdzenia wyników 
przetargu przez dyrektora Urzędu. Wadium oferenta, 
który złożył najkorzystniejszą ofertę, zalicza się na poczet 
czynszu. Wadium oferenta, który złożył najkorzystniejszą 
ofertę, przepada na rzecz organizatora przetargu, jeżeli 
oferent uchyli się do zawarcia umowy.
9. SKŁADANIE OFERT
1) Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie 

pisemnej oferty zawierającej:
a) wypełniony i podpisany przez upoważnionych 

przedstawicieli oferenta formularz oferty, 
b)  podpisany projekt umowy najmu,
c) podpisany projekt umowy zasad rozliczania opłat 

z tytułu zużycia mediów,
d) aktualny wyciąg z rejestru sądowego lub ewiden-

cji działalności gospodarczej z ostatnich sześciu 
miesięcy,

e) kserokopię potwierdzenia wpłaty wadium,
f) pełnomocnictwo do składania oświadczenia woli  

w imieniu oferenta, jeżeli ofertę podpisuje inna oso-
ba niż wskazana w dokumentach rejestrowych.

2)  Oferta powinna być sporządzona czytelnie, w języku 
polskim. Wszelkie dokumenty obcojęzyczne załączo-
ne do oferty muszą być zaopatrzone w tłumaczenie 
na język polski.

4)  Oferent może przed upływem terminu składania 
ofert zmienić lub wycofać ofertę.

5)  Załączone do oferty dokumenty powinny być przed-
stawione odpowiednio w oryginale lub jako kopia 
poświadczona za zgodność z oryginałem przez ofe-
renta lub uprawnionego przedstawiciela oferenta.

6)  Oferent przygotowuje ofertę wraz z niezbędnymi 
załącznikami na swój koszt. Wszelkie inne koszty 
związane z uczestnictwem oferenta w niniejszym 
przetargu, aż do podpisania umowy, ponosi wyłącz-
nie oferent.

7)  Ofertę należy złożyć w Biurze Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice do 1 października 2010 r. do godz. 9.30,  
w zamkniętej kopercie uniemożliwiającej zapoznanie 
się z jej treścią przed terminem otwarcia ofert.

Kopertę należy opatrzyć opisem:
„Oferta na wynajem powierzchni użytkowej zlokali-
zowanej na terenie Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną. Nie 
otwierać przed 1 października 2010 r., godz. 10:00”.
10. TERMIN I MIEJSCE OTWARCIA OFERT
Otwarcie ofert wraz z odczytaniem nazwy (firmy), ad-
resu oferentów oraz oferowanych stawek czynszu za 
wynajem 1 m2 odbędzie się 1 października 2010 r. 
o godz. 10.00 w sali 142 (I piętro) w budynku Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21.
11. ROZPOCZĘCIE ŚWIADCZENIA USŁUG
Rozpoczęcie świadczenia usług powinno nastąpić  
w terminie do 20 dni roboczych od podpisania  
umowy.
12. OGLĘDZINY LOKALU:
Oględzin lokalu można dokonać codziennie w godzi-
nach pracy Urzędu do 29 września 2010 r. W sprawie 
należy kontaktować się z pracownikami Wydzia-
łu Organizacyjnego: Joanną Bester lub Katarzyną  
Wilk-Trzonkowską, tel. 32/239-12-06.
13. Przed rozstrzygnięciem przetargu organizator za-
strzega sobie prawo do wycofania powierzchni użyt-
kowej z przetargu bez podania przyczyny.

przetarg pisemny z ograniczeniem branży na 

wynajem powierzchni użytkowej zlokalizowanej na terenie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną

na podstawie Regulaminu przetargu na wysokość czynszu za lokale i powierzchnie użytkowe miasta Gliwice 
pozostające w dyspozycji Urzędu Miejskiego w Gliwicach (tekst jednolity wprowadzony zarządzeniem  

nr PM-6232/10 prezydenta miasta Gliwice z 2 września 2010 r.)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

1. popioły lotne z węgla, kod odpadu 10 01 02, w ilo-
ści rocznej około 13 000 ton, czas retencji na terenie 
przedsiębiorstwa – 2 dni, załadunek za pomocą rękawa 
załadowczego na samochody typu cementowozy;

2. stałe odpady z wapniowych metod odsiarczania gazów 
odlotowych, kod odpadu 10 01 05, w ilości rocznej oko-
ło 1000 ton, czas retencji na terenie przedsiębiorstwa 
– 3 dni, załadunek za pomocą rękawa załadowczego 
na samochody typu cementowozy,

3. mieszanka popiołowo-żużlowa, kod odpadu 10 01 80,  
w ilości rocznej około 20 000 ton, załadunek ładowarką 
na samochody samowyładowcze zapewnia wytwarza-
jący odpady, czas retencji – 15 dni.

Odbiór oraz zagospodarowanie odpadów odbywać się 
będzie na podstawie stosownej umowy. Rozliczenie od-
bywać się będzie na podstawie ważeń dokonywanych 
na wadze platformowej 60-tonowej zlokalizowanej na 
terenie wytwarzającego odpad. Odbiorca musi zapewnić 
stały odbiór pozwalający na bezawaryjną pracę kotłowni 
wytwarzających ww. odpady.

Składanie ofert – do 30 września 2010 r. 
(o terminie wpływu oferty decyduje data stempla pocz-
towego)

Udzielanie wyjaśnień pod nr tel.: 32/335-01-51, 504-296-
330 oraz 32/335-01-08, 504-296-334.

PEC – Gliwice Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach  
przy ul. Królewskiej Tamy 135 

zaprasza do składania pisemnych ofert na

sprzedaż niżej wymienionych odpadów:
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Uwaga miłośnicy muzyki ethno i jazzu! W naszym mieście rusza pierwszy Festiwal PALM-
JAZZ – Gliwice 2010. Czego można się spodziewać? 41 wykonawców z 15 krajów repre-
zentujących 4 kontynenty, 12 koncertów i 2 międzynarodowych jam sessions. Mało? 
– W dwa tygodnie odwiedzimy wiele zakątków świata. Na mapie muzycznych podróży zna-
lazły się m.in. gorące Indie i Brazylia, zimna Finlandia, mglista Anglia, tajemnicza Syberia  
i Azerbejdżan. Wśród artystów – gwiazdy światowego ethnojazzu – zachęcają organizatorzy. 

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidu-
alnych. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 23 września: „Ja, Don Giovanni” (15.30), „Jestem twój” 
(16.30, 20.15), „Zagubieni w miłości” (18.00), „Oczy sze-
roko otwarte” (18.30), DKF.DOC – „Warszawa do wzięcia” 
(20.00)

q	24 – 26 września: „The Doors – historia nieopowiedzia-
na” (16.00, 20.00), „Oczy szeroko otwarte” (16.30, 20.15), 
„Buddenbrookowie – dzieje upadku rodziny” (17.30), 
„Jestem twój” (18.15)

q 27 – 28 września: „Oczy szeroko otwarte” (16.30, 20.15), 
„Jestem twój” (18.15)

q 29 września: „The Doors – historia nieopowiedziana” 
(16.00, 20.00), „Oczy szeroko otwarte” (16.30, 20.15), 
„Buddenbrookowie – dzieje upadku rodziny” (17.30), 
„Jestem twój” (18.15)

q 30 września: „Jestem twój” (11.30 – SEANS Z WÓZKIEM, 
18.15) „Oczy szeroko otwarte” (16.30, 20.15)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

	24 września, godz. 17.00: Spory z historią – „Czy  
II wojna światowa zaczęła się w Gliwicach? – szcze-
góły na str. 8

	26 września, godz. 16.00: Podwieczorki muzyczne 
w Willi Caro – „Wielkie sonaty”

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”

Wystawy czasowe:
q „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
31 grudnia)

q „Gliwiccy Kresowianie” (czynna do 26 grudnia) 

Czytelnia Sztuki
q „Epizody pamięci” – wystawa prac Grzegorza Bienia-

sa (czynna do 30 września)
q 25 września, godz. 18.00: spotkanie autorskie  

z prof. Grzegorzem Bieniasem połączone z pokazem 
tworzenia monotypii oraz wykład dr Anny Doroty 
Potockiej

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 24 – 25 września: „Zemsta nietoperza” (18.00) 
q 26 września: Piwnica pod Baranami + wręczenie na-

gród prezydenta miasta za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury (19.30) 

q 28 września: „Cymes! Cymes!” (18.30) – gościnny spek-
takl muzyczny Teatru Zagłębia z Sosnowca

23 września w siedzibie Śląskiego Jazz Clubu (Plac Inwalidów Wo-
jennych 1) w ramach „Czwartku jazzowego z gwiazdą” zagra JANUSZ 
ZDUNEK & MARIENBURG. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. Formacja 
wystąpi w składzie Janusz Zdunek – trąbka, Irek Kaczmar – gitara basowa 
i fortepian, Rafał Baca – perkusja i instrumenty perkusyjne. – Twórczość 
zespołu stanowi efektowne połączenie zamiłowań do eksperymentowania 
z sentymentem wobec ludowych korzeni muzycznych. Źródłami inspiracji 
artystycznej dla instrumentalistów są m.in. free-jazz i rock. Improwizują 
oni chętnie, korzystając z wszelkich dostępnych form ekspresji – opowia-
da Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. Słuchacze mogą oczekiwać erupcji 
ciekawych dźwięków i całkowitego przemieszania przeróżnych wpły-
wów stylistycznych – zapowiadają organizatorzy. (luz)

Na drodze  
do Marienburga
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28 września, godz. 19.00 – Scena BAJKA 
wystąpią: Dima Gorelik Trio i Boris Malkovsky Ensemble

30 września, godz. 19.00 – Scena BAJKA 
wystąpią: Hanka Rybka z Góralami i Marina Zakharova & Orhan Agabeyli

1 października, godz. 20.00 – Jam session – Klub  
„Siedlisko” 
prowadzący: Arek Skolik, Tomek Kupiec, Bogusław Kaczmar

2 października, godz. 20.00 – Jam session – Klub  
„Siedlisko”
prowadzący: Atma Anur, Guil Guimares, Tomek Mucha

3 października, godz. 19.00 – Scena BAJKA
wystąpią: Trilok Gurtu i Krzysztof Kobyliński Music Project

5 października, godz. 19.00 – Scena BAJKA
wystąpi: Nadishana Trio

7 października, godz. 19.00 – Scena BAJKA
wystąpią: Fima Ephron Band i Adam Rogers Trio

8 października, godz. 19.00 – Scena BAJKA
wystąpi: Louis Sclavis & Michel Rabbia

9 października, godz. 19.00 – Scena BAJKA 
wystąpią: Kalevi Luihivuori Sun trio i Nisza – Mielcarek & Mielcarek

Cały ten jazz

Miejscem festiwalowych imprez będą Sce-
na BAJKA (ul. Dolnych Wałów 3) i Klub „Siedli-
sko” w Łabędach (ul. Jaracza 13). Na wszystkie 
spotkania wstęp jest wolny. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest Fundacja Integracji Kul-
tury wespół z miejskim samorządem. 

Pierwszy koncert już 28 września. Począ-
tek – godz. 19.00. Na Scenie BAJKA wystąpi 
trio Dimy Gorelika – gitarzysty i cenionego 
muzyka sesyjnego, który nagrywa i koncertu-
je z najlepszymi zespołami Izraela. Oprócz nie-
go zespół tworzą: Jan Cichy (gitara basowa)  
i Bartek Staromiejski (perkusja). Tego samego 
wieczoru zaprezentuje się także nowatorski 
kompozytor, jeden z najbardziej obiecujących 
wirtuozów muzycznej improwizacji – Boris 
Malkovsky. Izraelski pianista i akordeonista  
w swoich utworach czerpie natchnienie m.in. 
z muzyki klasycznej i tradycji żydowskiej. Za-
prezentuje utwory ze swojego krążka „Time 
Petah-Tiqva”. Projekt Boris Malkovsky Ensem-
ble współtworzą: Barbara Gąsior (skrzypce), 
Renata Borucka (skrzypce), Anna Ostachow-
ska (altówka), Magdalena Pluta (wiolonczela), 
Józef Michalik (kontrabas). (bom)


